

Po wyborach we Francji

Jak poinformowało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Francji, do godziny 5 rano w poniedziałek podsumowano wyniki głosowania 37.999 tysięcy wyborców, którzy wzięli udział w niedzielnych wyborach prezydenckich we Francji. Z podanych danych wynika, że na Francois Mitterranda oddanych zostało 54,05 proc. głosów. Jacques Chirac otrzymał 45,95 proc. głosów. Natomiast 15,79 proc. wyborców wstrzymało się od głosowania.

W dalszym ciągu trwa podliczanie wyników głosowania w zamorskich departamentach i terytoriach Francji.

Chirac rezygnuje

W poniedziałek premier Francji Jacques Chirac, który poniósł porażkę w niedzielnych wyborach prezydenckich, zwrócił się do prezydenta Francois Mitterranda, by przyjął go we wtorek po południu.

Jak poinformował rzecznik premiera Denis Baudouin, Jacques Chirac zamierza podać się do dymisji.

Dość ciepło

Zapowiadane wcześniej ochłodzenie okazało się krótsze i mniej uciążliwe — chociaż w różnych częściach kraju przyniosło nocne przymrozki. IMGW przewiduje w okresie od 11 do 15 bm. dość ciepło. Spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane — na południu kraju okresami duże z opadami lokalne burze. Temperatura maksymalna będzie od 17 do 23 st. a minimalna od 5 do 10 st. Wiatr na ogół umiarkowany wschodni.



Fot.: A. WACH

UROCZYSTOŚCI PRZED GROBEM NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA W WARSZAWIE

9 bm. — w 43 rocznicę zwycięskiego finału II wojny światowej w Europie — w całym kraju odbywały się liczne uroczystości. Na placu Zwycięstwa w Warszawie, podczas uroczystej odprawy warty garnizonu m. st. Warszawy — na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza członkowie najwyższych władz

złożyli wieniec od narodu oddając hold bohaterom walk o wolność ojczyzny w latach II wojny światowej. Wieniec złożono też na cmentarzu mauzoleum Żołnierzy Radzieckich w Warszawie i pod pomnikiem Bohaterów Warszawy, a także pod innymi pomnikami.



LÓD NA ANTARKTYDZIE GRUBIEJE

Amerkańscy badacze Antarktydy opublikowali dane dotyczące pokrywy lodowej na tym kontynencie.

Grupa z uniwersytetu w Wisconsin podała, że pomiary prowadzone z ładu i przy pomocy satelitów wykazały, że lód staje się nie tylko grubszy, ale i sięga coraz bardziej za granicę wybrzeży. W ciągu ostatnich 10 lat ta grubość i

szerokość pokrywy lodowej powiększyły się średnio o 26 mm i nadal mają tendencję wzrostową. Przeczy to lansowanej ostatnio teorii ocieplania się klimatu na świecie.

ZEGARKI W KONSERWACH
Celnicy indyjscy skonfiskowali dużą partię przemytu. Kolo portu w Bombaju celnicy zatrzymali trawler rybny i 366 tysięcy zegarków ukrytych w blaszanych puszkach, które miały wyglądać jak konserwy rybne.

ZUPA Z HACYKAMI
Pewien wędkarz z miejscowości Gap (południowa Francja) w pośpiechu, przez nieuwagę zjadł zupę z hacykami przygotowanymi na ryby.

Przygotowując przynętę i zakładając je systematycznie na haczyki, dla wygody ułożył je na stojącym na stole, przygotowanym do obiadu talerzu. W chwilę potem żona nalała do talerza gorącej zupy, a pechowy wędkarz chęć jak najszybciej powrócić do ulubionego zajęcia, szybko połknął całą zawartość. Gdy zdał sobie sprawę z pomyłki, było już za późno.

W szpitalu zdjęta rentgenowskie pozwoliły lekarzom ustalić położenie osmiu haczyków ułożonych wzdłuż żołądka jak sznur korałi. Przemieszczenie się tych obcych ciał się codziennie z uwagą śledzone przez lekarzy. Jeśli wydalenie naturalną drogą okaże się niemożliwe, trzeba będzie uciec się do zabiegu chirurgicznego.

Opr.: (peR)

Wydanie I LÓDZ, wtorek, 10 maja 1988 roku CENA 15 zł Rok XLIII 108 (12622) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36001

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

41 WYŚCIG POKOJU

Pod dyktando kolarzy NRD i ZSRR

Z. Jaskuła 9 w prologu

W porównaniu do poprzednich tegorocznych czterdziestu pierwszych Wyścig Pokoju rozpoczął się wręcz nietypowo. W pierwszym rzędzie dlatego, że trasa tej tradycyjnej imprezy kolarskiej nie prowadzi z Pragi przez Warszawę do Berlina. Tym razem uczestnicy wyścigu ominą Pragę i Warszawę.

3,7-kilometrowy prolog rozegrany wczoraj w stolicy Słowacji, Bratysławie zakończył się triumfem reprezentanta NRD, U. Amplera. Triumfator ubiegłorocznego Wyścigu Pokoju udowodnił w Bratysławie, że jest jednym z głównych pretendentów do zwycięstwa w końcowej klasyfikacji majowej imprezy.

Wśród najlepszych kolarzy NRD i ZSRR, którzy dominowali na trasie bratysławskiego prologu, znalazł się najlepszy kolarz ekipy polskiej, lider zespołu naszego kraju Z. Jaskuła, zajmując 9 pozycję. Obok Polaka w dziesiątce znalazł się przelajowy mistrz świata Czechosłowak — R. Kreuziger i Bułgar — N. Stajkow.

Drużynowo kolarze NRD i ZSRR uzyskali identyczne czasy. Czechosłowacy stracili do nich 15 sekund, Bułgarzy ponad 20 sek., a Polacy

(Dalszy ciąg na str. 2)

(Dalszy ciąg na str. 4)



Lider polskiego zespołu Z. Jaskuła.

Posiedzenie Rady Ministrów

Biurowo Prasowe Rządu informuje: 9 bm. Rada Ministrów rozpatrzyła i skierowała do Sejmu sprawozdanie z przebiegu realizacji w dwóch ubiegłych latach Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1986—1990.

Postęp uzyskany w latach 1986—1987 w pokonywaniu trudności rozwojowych i realizowaniu społecznych celów, odpowiadał na ogół przyjętym w planie ustaleniom.

Po bardzo korzystnym dla rolnictwa roku 1986, gorsze z powodu trudnych warunków atmosferycznych wyniki roku ubiegłego spowodowały nieosiągnięcie w latach 1986—1987 średniego rocznego tempa wzrostu przyjętego w NBSG. Pomimo wzmocnionych wysiłków nie udało się odrobić strat poniesionych podczas ciężkiej zimy 1986/87. Globalna produkcja rolnicza, w cenach stałych, była o

2,8 proc. niższa. Zarówno w 1986 r. jak i w 1987 r. wysokie jednak były plony i zbiory zbóż, roślin oleistych i warzyw. Zbiory i dostawy środków ochrony roślin były już wyższe niż założono w planie na rok 1990

Tendencje malejąca ma trwający od pięciu lat spadek pogłowia krów. Dzięki wzrostowi efektyw-

(Dalszy ciąg na str. 4)

Komunikat dyrektora Stoczni Gdańskiej

Jak píše korespondent PAP, dyrektor Stoczni Gdańskiej — Czesław Tolwiński ogłosił następujący komunikat: „Informuję załogę że proponowane przez dyrekcję warunki zakończenia strajku korzystne dla biorących w nim udział zostały odrzucone w dniu 9 maja br.

w godzinach rannych. Równocześnie z przykrością komunikuję załogę o informacji przekazanej mi przez Narodowy Bank Polski i ministra finansów, że w zaistniałej sytuacji finansowo-materiałnej stoczni, pogłębionej ostatnimi postojami, dalsze udzielanie kredytu i dotacji jest niemożliwe.

Mając powyższe na uwadze zwróciłem się do ministra przemysłu jako organu założycielskiego o de-

(Dalszy ciąg na str. 4)

Poszkodowani górnicy wracają do zdrowia

W Kopalni Węgla Kamiennego „Nowa Ruda” (woj. wałbrzyskie), doszło do tragicznego w skutkach wypadku. Podczas wzmocniania obudowy chodnika zwątku kamienia i ociosu przysypały czterech górników: 27-letniego Marka M., 25-letniego Tadeusza W., 27-letniego Jana S., i 21-letniego Zbigniewa K.

Jan S. doznał lekkich, natomiast

pozostali górnicy ciężkich obrażeń ciała. Po przewiezieniu do szpitala górnicy w Wałbrzychu, mimo wysiłków lekarzy, 7 bm. Zbigniew K., zmarł.

Jak poinformował dziennikarza PAP dyrektor szpitala dr Lech Lenkiewicz, stan pozostałych poszkodowanych w wypadku górników nie budzi obaw i powoli powracają oni do zdrowia. (PAP)



Leszek Jezierski moim zdaniem

Kameleony na boiskach

Nigdy nie przypuszczałem, że najbliższy nasz mecz ze Śląskiem będzie w dużym stopniu decydującym o udziale w rozgrywkach europejskich pucharów. Sprawiła to porażka na stadionie w Białymstoku przeciwko Jagiellonii. Tylko zwycięstwo może ziszczyć nasze marzenia!

Kandydatów, zwłaszcza po ostatniej kolejce ligowej, do premiowych miejsc jest wielu. Dołączyła do nich wrocławska jedenastka, a ponadto nie stracił swych szans Widzew mimo remis z Zagłębiem Lubin. Czy nie może postarać się o niespodziankę na stadionie Legii w Warszawie? Liga zatem jest coraz ciekawsza, a wiele drużyn z określonymi nadziejami przystępuje do końcowej fazy mistrzowskiej rywalizacji.

O czym to świadczy? O tym, że stawka ligowych zespołów jest wyrównana? Nie, po prostu drużyny prezentują tak kameleonową formę, że zaskakujące wyniki są na porządku dziennym. Zabieranie punktów przez teoretycznie słabszych nikogo nie może już zdziwić. Wymownym tego przykładem była ostatnia porażka Górnik

(Dalszy ciąg na str. 2)

RADY NARODOWE POCZĄTEK KOŃCA DOTACJI

Nie od dziś mówi się w Polsce o konieczności wzmocnienia roli rad narodowych. Na początku lat osiemdziesiątych szczególnie silne krytyce poddano ograniczenie kompetencji rad jakie nastąpiło w poprzednim dziesięcioleciu w wyniku nadmiernej centralizacji. Wtedy właśnie powstało funkcjonujące do dziś powiedzenie „radny bezradny”.

Prace nad reformą systemu rad narodowych rozpoczęły się bezpo-

średnio po IX Zjeździe partii. Ich efektem była ustawa o systemie rad narodowych i samorządzie terytorialnym uchwalona przez Sejm 20 lipca 1983 roku.

W porównaniu ze stanem poprzednim ustawa ta zmieniła radykalnie sytuację rad. Jednakże w okresie kilku minionych lat w systemie ekonomicznym i życiu społeczno-politycznym kraju zaszły poważne przemiany. Od pewnego czasu stało się jasne, że dotych-

czasowe uregulowania prawne okazały się niewystarczające w czasie realizacji celów drugiego etapu reformy gospodarczej. Powszechnie uznano, że rady narodowe muszą uzyskać większą samodzielność i swobodę w kierowaniu procesami rozwoju gospodarczego, społecznego i kulturalnego na swoim terenie. Konieczna stała się nowelizacja ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego, a za jeden z głównych kie-

runków zmian uznano wzmocnienie finansowych podstaw działalności rad narodowych oraz dążenie do ich rzeczywistej samodzielności. Ma to nastąpić m.in. w drodze działań na rzecz równowagi budżetów terenowych opartych w możliwie największym stopniu na własnych źródłach dochodu. Słowem, uznano, że podstawą samodzielności działania rad powinna być samodzielność finansowa. Od 30 stycznia do 1

marca tego roku przeprowadzono społeczną konsultację „Założeń zmian w ustawie o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego”.

Oczywiście przeprowadzenie reformy nie będzie łatwe ani proste. Wystarczy przyrzeć się obecnemu stanowi gospodarki finansowej rad narodowych. Na 49 wojewódzkich rad narodowych tylko



— Przestań skamleć i jęczeć. Nie słysz ich śpiewu!

(Dalszy ciąg na str. 3)

W. SMOLAREK: - Podpisałem kontrakt z Feyenoordem (TELEFON WŁASNY Z FRANKFURTU)

Proche ze zdziwieniem przyjął... informację o tym, że podpisał kontrakt z Feyenoordem Rotterdam.

Trudno mi na to pytanie odpowiedzieć. Strona polska żądała ponad 900 tys. DM, a na takie warunki nie chciał przystać frankfurcki klub.

Na to wygląda. Jak zareagują? Nie wiem.

Rozm. ANDRZEJ SZYMAŃSKI

To jest zainteresowanie!

Mecz Jagiellonii z LKS oglądało 30 tysięcy kibiców. Zjechali na stadion Gwardii Białystok ze wszystkich stron północno-wschodniej części Polski.

POLSKA - BULGARIA W BIAŁYMSTOKU

Mecz Jagielloni z LKS oglądał trener Wojciech Łazarek. Przybył do Białegostoku wraz z szefem wydziału szkolenia - Andrzejem Ziencarą.

D. CZYKIER W LKS?

Wszystko wskazuje na to, że od nowego sezonu wzmocni jedenastkę LKS Dariusz Czykier, pomocnik Jagiellonii Białystok.

Nie jest natomiast takie pewne z kolei, czy zdobyjemy puchar RFN. Gramy w finale z drużyną Andrzeja Iwana Bochum.

Kameleony na boiskach

(Dokończenie ze str. 1)

Zabrze na stadionie w Bytomiu. Najbliższe kolejki ligowe powinny wiele nam wyjaśnić albo jeszcze bardziej zagmatwać sytuację.

W wieku 51 lat zmarł w Łodzi Eugeniusz Kuba. Zmarły był wieloletnim sędzią klasy państwowej w piłce siatkowej.

Zmarł E. Kuba

W wieku 51 lat zmarł w Łodzi Eugeniusz Kuba. Zmarły był wieloletnim sędzią klasy państwowej w piłce siatkowej.

Cześć Jego pamięci!

CZTERY PUNKTY...

Wystarczy tenisistom stołowym Łódzkiego Włóknarza, aby zdobyć mistrzostwo Polski. Dzień 17 w hali przy ul. Miłonowej rozpocznie się przedostatni, decydujący turniej "play off".

41 WYSCIG POKOJU Z. Jaskuła 9 w prologu

(Dokończenie ze str. 1)

równo 26 sekund, plasując się na piątej pozycji.

W SKROCIE

W Gdańsku odbył się towarzyski mecz piłki ręcznej, w którym zmierzył się mistrz Polski Wybrzeże Gdańsk z trzecim zespołem ekstraklasy RFN - THV Kiel.

ników 41 WP etapy górskie mogą całkowicie "przewrócić" klasyfikację po prologu. Jedno jednak jest pewne i niepodważalne: niedzielny prolog w Bratysławie dobiegł do końca, że jego triumfatorzy zarówno w klasyfikacji indywidualnej i drużynowej będą nadawać ton rywalizacji na trasie tegorocznej, majowej imprezy.

PROLOG INDYWIDUALNIE

1. Ampler (NRD) - 4:52, 2. Ugrumov (ZSRR) 3. Kreuziger (CSRS) 4. Konyzew (ZSRR) - (wszyscy 1 sek. straty), 5. Ludwig (NRD), 6. Schur (NRD) - (oba 4 sek.), 7. Pulnikow (ZSRR), 8. Stajkow (Bulgaria) - (oba 6 sek.), 9. JASKUŁA - (7 sek. straty), 17. HALUPCZOK - (10 sek.), 31. URYGA (17 sek.), 55. PIATEK

ZAGROŻONY TYTUŁ

Wydawało się nierealne. Po jesiennej rundzie "górnicy" z Zabrza byli niemal pewni mistrzostwa Polski. Wiosna w ekstraklasie przyniosła tymczasem istotne zmiany. Pewny swego Górnik Zabrze stracił jakoś animusz. Roztrwonili "po drodze" ligowe punkty i już nie jest zdecydowanym faworytem w walce o mistrzostwo ekstraklasy.

Wszystko prawie rozstrzygnięte się w środę. Legia jest raczej faworytem meczu z Widzewem, Górnik Zabrze podejmuje na własnym boisku Jagiellonię. Interesująco

(26 sek., 73. BODYK (32 sek.), 88. SPRUCH (37 sek.).

PROLOG DRUŻYNOWO

1. NRD, 2. ZSRR - (14,44), 3. CSRS - 14,59 (strata 15 sek.), 4. Bulgaria - 15,05 (21 sek.), 5. POLSKA (26 sek.).

DZIŚ I ETAP

115 kolarzy zgłoszonych do 41 WP wystartuje do pierwszego etapu, prowadzącego z Bratysławy do Levic. Uczestnicy majowej imprezy pokonają trasę, wynoszącą 137 km, rozgrywając 5 lotnych finiszów (na 22, 45, 66, 93 i 113 km).

Transmisje w PR: pierwszy mełdunek o godz. 14. Transmisja z zakończenia etapu od godz. 16. Relacje w TV od godz. 16.

zapowiada się też spotkanie w Łodzi pomiędzy LKS i wrocławskim Śląskiem.

W środę (18 maja) olimpijska reprezentacja Polski zagra po raz ostatni w eliminacjach w wyjazdowym meczu z Danią. Ostatnia szansa przed naszymi piłkarzami, którzy spotykają się 12 maja w Kamieniu w takim niemal składzie jak z RFN. (Jedyny wyjątek: za Cyronia trener Podeworny powołał Piszę).

Zapowiada się gorące lato polskiej turystyki (Teleksem z Warszawy)

Jeżeli ruch turystyczny w naszym kraju będzie narastał w takich proporcjach jak wzrósł w pierwszym kwartale br., to nadchodzące lato będzie niezmiernie gorące bez względu na aurę.

Informacje te przekazał przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagranicznych - wicedyrektor Departamentu Prasy i Informacji - Irena Gabor-Jateczak.

Nasza polityka turystyczna jest jednoznaczna: sprzyja rozwojowi turystycznych kontaktów ze światem, nie wprowadza ograniczeń paszportowych (ani wizowych).

Jednocześnie stwierdza się, że nasze przedstawicielstwa zagraniczne mają z rodakami niemało kłopotów w okresie ich wojaży.

Łódzkie obchody Dnia Zwycięstwa

(Dokończenie ze str. 1)

Pietrzykiem oraz przedstawicielami Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Z okazji dorocznego święta Choraży Łódzkiej ZHP im. Bohaterów Dzieci Polskich...

Wtorek i czwartek - program II

Od dziś, w każdy wtorek i czwartek, do 19 czerwca, o godz. 17.30 w programie II Łódzki Ośrodek TV emitować będzie magazyn "W środku Polski".

Bułgarskie przepisy celne

Cudzoziemcy przed rozpoczęciem kontroli celnej na granicy otrzymują informację o przepisach celnych i przez złożenie podpisu potwierdzają przyjęcie ich do wiadomości.

strony wyjazdów. Stąd zastrzeżenie przepisów innych państw wobec Polaków. Nie może mieć one jednak w żadnym wypadku charakteru dyskryminacyjny.

Jedno jest pewne: wszyscy są za rozwojem turystyki, ale trzeba dopracować do tego, żeby była jak najdłuższa. Nie będzie pobłażania dla tych osób, które pod szyldem turystycznych wojaży uprawiają handel, przemysł, przedsiębiorstwa dewizowe i inne, godzące w dobre imię kraju i zniechęcające do nas zaprzyjaźnione narody.

Z. TARNOWSKA

Łódzcy konserwatorzy odnawiają warszawską Starówkę

(INFORMACJA WŁASNA)

Od kilku tygodni na rusztowaniach zasłaniających pięć kamieniczek na Rynku Starego Miasta w Warszawie (po stronie Barsa) pracuje ekipa budowlana Pracowni Konserwacji Zabytków.

Oddział Łódzki nie jest jedynym, który się zajmuje konserwacją warszawskiej Starówki.

O chorych z Czernobyla

Dziennikarze francuscy odwiedzili moskiewski Szpital Kliniczny nr 6, w którym leczone były osoby poszkodowane w wyniku awarii w czernobylskiej elektrowni atomowej.

Wtorek i czwartek - program II

Od dziś, w każdy wtorek i czwartek, do 19 czerwca, o godz. 17.30 w programie II Łódzki Ośrodek TV emitować będzie magazyn "W środku Polski".

Bułgarskie przepisy celne

Cudzoziemcy przed rozpoczęciem kontroli celnej na granicy otrzymują informację o przepisach celnych i przez złożenie podpisu potwierdzają przyjęcie ich do wiadomości.



W drugiej połowie maja, na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Mariana Orzechowskiego...

3 bm. obradowało pod przewodnictwem Jana Dobrzańskiego Prezydium Komitetu Wykonawczego Rady Krajowej PRON.

Kształt stosunków gospodarczych między krajami Wschodu i Zachodu na progu nowego tysiąclecia jest przedmiotem obrad ekspertów z 16 krajów socjalistycznych i kapitalistycznych na rozpoczętej w poniedziałek w Berlinie konferencji.

W Mongolii przebywał z wizytą oficjalną minister rolnictwa, leśnictwa i gospodarki żywnościowej Stanisław Zieba.

W dniach 4-9 bm. przebywała w Polsce, na zaproszenie OPZZ, delegacja Unii Generalnej Związków Zawodowców Rumunii (UGSR) z jej przewodniczącym, członkiem Biura Politycznego Komitetu Wykonawczego KC Rumuńskiej Partii Komunistycznej Miu Dobrescu.

W poniedziałek w Płodwile otwarto wiosenne międzynarodowe targi towarów powszechnego użytku.

W Warszawie 9 bm. odbyło się posiedzenie władz naczelnych Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego. Przedmiotem obrad był problem, związane z obecną sytuacją społeczno-polityczną i gospodarczą w kraju.

9 bm. w Wiedniu odbyło się kolejne spotkanie w ramach konsultacji przedstawicieli Państw - Stron Układu Warszawskiego i NATO dotyczących opracowania mandatu przyszłych rokowań na temat redukcji sił zbrojnych i zbrojeń konwencjonalnych w Europie od Atlantyku po Ural.

Na amerykańskim kosmosdronie, na przykładzie Canaveral, odbyły się ostatnie kolne ćwiczenia ratownicze i załogi na wypadek awarii wahadłowa kosmicznego, tym razem pozostawano przymusowe lądowania statku poza pasem startowym.

Wczoraj odbyły się kolejne masowe demonstracje Aborygenów australijskich domagających się o swoje prawa.

W nocy z niedzieli na poniedziałek w katolickich dzielnicach Belfastu doszło do kilku sporadycznych starć między młodocianymi demonstrantami a siłami bezpieczeństwa.

Najdłuższy w powojennej historii Belgii kryzys rządowy dobiegł końca. W niedzielę tuż przed północą Wilfried Martens otrzymał od króla nominację na premiera i przedstawił skład swego nowego gabinetu. W poniedziałek król Baudouin odebrał przysięgę od członków rządu.

W kinie "Skarpa" w Warszawie odbyła się 9 bm. polska prapremiera "Sonaty marmotyńskiej" w reżyserii debiutującego w filmie fabularnym Jerzego Ridana.

Kłeska suszy grozi przerwaniem ciągłości dostaw wody w zachodniej i południowo-wschodniej części Stanów Zjednoczonych, zmuszając niektórych farmerów z Teksasu i Kalifornii do pozbywania się drogą sprzedażą głodującego bydła.

opr. pDR

POCZĄTEK KOŃCA DOTACJI

(Dokończenie ze str. 1)

Rada Narodowa m. st. Warszawy nie korzysta z dotacji ogólnej, natomiast 43 budżetów wojewódzkich musi w istniejącej sytuacji uzyskać wsparcie budżetu centralnego w postaci dotacji ogólnej, a także odpowiedniego udziału w podatkach centralnych. Warto przy tym wiedzieć, że spośród 48 dotowanych województw aż 13 uzyskało ponad połowę wpływów budżetowych z dotacji ogólnej i z udziału we wpływach podatkowych budżetu centralnego. Jeszcze bardziej wymowny może być fakt, że niektóre województwa o przewadze gospodarki rolnej, jak łomżyńskie czy białoskopolskie, muszą otrzymywać dotacje w wysokości aż 68 procent budżetów. Jak więc z tego wynika, zaledwie jedna trzecia wydatków w tych budżetach wojewódzkich pochodzi z własnych dochodów.

Tyle o wojewódzkich radach narodowych. A jaka jest sytuacja finansowa rad narodowych stopnia podstawowego?

Otóż na 2404 miejskie, dzielnicowe, miejsko-gminne i gminne rady narodowe tylko 222 miały w zeszłym roku budżet zrównowa-

żony własnymi dochodami. Oznacza to, że 91 procent rad wymagało w mniejszym lub większym stopniu wsparcia z budżetów wojewódzkich, lub za ich pośrednictwem — z budżetu centralnego. Dalsze utrzymywanie tak powiększonego systemu dotacji klęci się z duchem drugiego etapu reformy gospodarczej. Dlatego likwidacja dotacji stała się jednym z podstawowych celów jakie zaproponowali autorzy zmian w ustawie o systemie rad narodowych i samorządów terytorialnych.

Rzecz jasna odchodzenie od dotacji nie może być aktem jednostronnym. Wymaga dłuższego czasu i uwzględnienia zróżnicowanej sytuacji finansowej poszczególnych rad narodowych, zwłaszcza na terenach słabiej rozwiniętych. Rady narodowe muszą uzyskać nowe źródła dochodów. Ogólnie uważa się, że dotacje zostaną utrzymane do końca bieżącej plejadyki.

Likwidacja dotacji i jednocześnie dochodzenie do samodzielności finansowej musi iść w parze z wzrostem odpowiedzialności rad narodowych za prowadzoną działalność, zwłaszcza w sferze polityki dochodowej i wydatków. Chodzi

o to, aby wszyscy radni mieli świadomość, że jedynie wówczas, gdy będą lepiej gospodarować, zwiększą możliwości realizacji zadań i tym samym pełniej zaspokoją potrzeby ludności i tym samym zapewnią szybszy rozwój społeczno-gospodarczy województwa, miasta, gminy, dzielnicy.

Jakie źródła dochodów zamiast dotychczasowych dotacji proponują autorzy zmian w ustawie o radach narodowych i samorządzie terytorialnym? O tym napiszemy w kolejnym odcinku ukazującym proponowane zmiany w kompetencjach rad. (wit)

POWODZIE, EPIDEMIE...

▲ Ponad 70 osób zginęło w Kenii w rezultacie powodzi spowodowanych długotrwałymi obfitymi opadami deszczu.

▲ Agencje informują, że nad południowymi rejonami Anglii przeszły ulewne deszcze, które poważnie zakłóciły życie mieszkańców nawiedzonych przez ten żywioł okolic.

▲ W poniedziałek rano północno-zachodnią część Filipin nawiedziło trzęsienie ziemi o natężeniu 5,4 — 5,5 stopnia w skali Richtera.

▲ Jak dotąd brak informacji, czy były jakieś ofiary i zniszczenia.

▲ Poniedziałkowa prasa indyjska pisze o pierwszych ofiarach tegorocznych upałów. Na pustyni Thar w Radzasthanie na skutek udaru słonecznego zmarło troje dzieci w wieku od 3 do 6 lat.

▲ Mały jednosilnikowy samolot

rozbił się w poniedziałek podczas schodzenia do lądowania na prywatnym lotnisku w pobliżu Hamburga. 2 pasażerów poniosło śmierć, 4 osoby w bardzo ciężkim stanie odwieziono do szpitala.

▲ 396 nowych projektów wynalazczich powstałych w Polsce w ostatnim czasie prezentowanych jest na VI Ogólnopolskich Targach Wynalazków, rozpoczynających się w ośrodku postępu technicznego w Katowicach.

▲ 404 osoby zmarły w wyniku szerzącej się od 4 miesięcy w Indonezji epidemii dengi. opr. per

Utopił się w... spirytusie
To tragiczne w skutkach i niecodzienne wydarzenie miało miejsce w jednym z wydziałów Poznańskich Zakładów Przemysłu Spirytusowego „Polmos”. Według wstępnych ustaleń wynika, że 38-letni pracownik Stanisław L., próbując ugasić alkoholowe pragnienie wszedł do wielkiego zbiornika, w którym znajdowało się 50 tys. litrów 92-procentowego spirytusu. Nie dotarł daleko. Schodząc po drabinie, na skutek stępnionych oparów stracił przytomność, runął w dół i utopił się w spirytusie.

Nie udzielili pomocy
17 chińskich rybaków zaginęło gdy ich kuter, znajdujący się w pobliżu chińskiego portu Lianyungang, uderzył w amerykański statek „President Monroe”. Statek ten oddał się w ręce koczowniczej podległej próbie ratowania rozbitków. Z 20-osobowej załogi kutra „Jiangsu Lianyungang” tylko 3 marynarzy zdołało się uratować — pisze Reuter, powołując się na chińską agencję Xinhua.

„Polonez” czy polonez?

— Czytelnicy zwrócili nam uwagę, że od kilku tygodni inaczej niż zwykle piszemy w gazecie nazwy samochodów — małą literą i bez cudzysłowu.

■ Teraz właśnie piszemy poprawnie. Zgodnie z zasadami użycia wielkich i małych liter, podanymi choćby w „Słowniku ortograficznym języka polskiego” pod redakcją prof. M. Szymczaka, małą literą pisze się nazwy różnych rodzajów wytworów przemysłowych, m. in. samochodów, autobusów, motocykli, zegarków, aparatów radiowych i telewizyjnych, artykułów sportowych i papierosów.

— Jeśli w takim razie napiszemy w „Kronice wypadków”, że na ul. Piotrkowskiej zderzył się Żubr z żukiem, będzie to jak najbardziej poprawnie?

■ Tak, choć oczywiście może to wyglądać nieco dziwnie. Ale tej dwuznaczności da się uniknąć pisząc, albo że samochód marki Żubr zderzył się z samochodem marki Żuk, albo że nastąpiło zderzenie samochodu „Żubr” z samochodem „Żuk”.

— Tradycyjna pisownia wielką literą i w cudzysłowie, ale bez tego „samochodu” była chyba łatwiejsza i przejrzystsza. Nie można przy niej pozostać?

■ Nie, bowiem byłby to błąd ortograficzny. A poza tym tradycje w języku powstają nie w ciągu kilku, lecz co najmniej kilkudziesięciu lat.

— Trudno, będziemy więc musieli przyzwyczaić się do tego, że np. informacja o potrąceniu kobiety przez junaka wcale nie musi oznaczać, iż tego niecnego czynu dokonał członek OHP.

Z doc. dr hab. STANISŁAWEM GOGOLEWSKIM, językoznawcą w Katedrze Historii Języka Polskiego i Filologii Słowiańskiej UL, rozmawiał

JERZY S. BARSKI

KONFRONTACJE '87

Książka U. Eco „Imię róży” stała się bestsellerem światowym. Film Jeana-Jacquesa Annauda pod tym samym tytułem, zrealizowany siłami RFN Włoch i Francji dostał „Cezara” (dla najlepszego filmu zagranicznego) Sława obu pozycji sprawiła, że w ocenie krytycy się głównie porównała. Reżyser (znany jego „Walkę o

Szyfr do róży

ogień”) wybrał z powieści przede wszystkim wątek sensacyjny. Nagłe dramatyczne zgony mające miejsce w monumentalnym opactwie są warstwą główną. Zaś zawarte w długich rozważaniach wywody filozoficzne, spory doktrynalne — jak choćby ten o rozumieniu ubóstwa Kościoła — zostają ledwie zarysowane i na ekrani

nie wylaniają się tylko z sensacyjnego tła. Szukanie dróg wiary i wiedzy, odkrywanie granic poznania — to wszystko zajmuje bez reszty główne osoby dramatu, ale w filmie nie ma wymiaru wieloznaczności właściwej słowom jakimi o tym wszystkim mówi się w książce.

Wśród aktorskiej obsady reżyser ułokował m.in. jednego z Jamesów Bondów (choć nie znanego u nas) Seana Connery jako rozumnego franciszkanina. Jego oponentem jest reprezentujący inkwizycję okrutny duchowny, w którego postać wcielił się F. Murray Abraham (grał Salieriego w „Amadeuszu”). Nastrój obcowania ze zdarzeniami ostatecznymi potęgają przytłaczające rozmiary, pełnej tajemnicie siedziby bernardynów. Mrok średniowiecznych klasztorów pomieszczeń przebiega tylko rozdzierając płomienie.

Mimo rozmachu z jakim zrealizowany został ten film, utrwalił on ograniczenia, których przychylna może być obraz. Zatem wieloznaczne, tajemnicze „Imię róży” ma swój szyfr w książce Eco. RENATA SAS

Rozwiązania krzyżówek

Z DNIA 23 KWIEŃNIA BR.
POZIOMO: Czciciel, początek opent, rosada, abaka, haczar, Möller, ikra, materac gang, plaster kanyka, zero, pieczer, aula, zielen, Poliec, Korfu, pliszka, stonoga, kończyca, Maradona.
PIONOWO: Chochlik, czoldar, czekan, Elia-Odra, zeskok, trafika, starter materia, parapet, Amado, grypa, szczupak, oczerz, Kalewala, rzewien, uronko, leszcz, korona, Kain, usta.
Nagrody książkowe wylosowali: Zuzanna Karol, Łódź, ul. Lutomska 138/16. Wanda Kaczmarek, Rokietnicy, ul. Brzezińska 2. Mariusz Stępiecki, Łódź, ul. Maratońska 31/34. Janusz Mikołajczyk, Warszawa, ul. Duracza

Z DNIA 29 KWIEŃNIA BR.
POZIOMO: Galtacz, farad nitka, taraban, eta, Ada, Waria, Erazm, cerna, Ekran, kadra, elekt, Oka, ora, makadam, remis, gawol, maniera.
PIONOWO: Banda, głowa, scena, balet, skwar, ata, Ina, materac, Demeter, szmatka, rower, Lagos, ami, oma, astat, armia, agora.
Nagrody w postaci talonu 1.000 zł do „Centralu” wylosował: Tadeusz Pawłowski Pabianice ul. Warszawska 49/13. Odbiór nagrody w SDH „CENTRAL” — pokój nr 802 (VIII piętro). (Ka)

Wzrost radiu

WTOREK, 10 MAJA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Przebieg mistrzów. 14.00 Meldunek z trasy Wyciągu Pokoju. 14.10 RYTM. 14.30 Meldunek z trasy WP. 15.30 Meldunek z trasy WP. 16.00 Wyciąg Pokoju. 16.35 Muzyka i aktualności. 17.00 Ten stary dobry jazz. 17.30 Zapraszamy do myślenia. 17.50 Kto tak pięknie gra: „String Connection”. 18.00 Wład. 18.05 Problem dnia. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom: „W ciemni wiesz”. 20.00 Wład. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Komunikaty. Totalizator Sportowego. 20.15 Koncert Zyczeń. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Opowiadania Pisarzy czeskich. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Klasyki operetki. 22.00 Wład. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Wieczory chopinowskie. 23.30 Dla tych, co nie lubią rocka. 23.55—24.00 Pólnoc potów.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Z malowanej skrzynki. 12.05 Muzyczny non stop. 12.30 Pamiętniki i wspomnienia. 12.40 Tematy z rezonansu. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Szuka na wulkanie”. Piosenka jest dobra na wszystko. 13.20 Album operowy. 14.00 Muzyczny seans filmowy aud. 15.00 Koncert na bis. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 16.05 Aktualności dnia (L). 16.30 Czas samorządów — aud. (L). 16.50 Nowości z R-1 (L). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.20 „Requiem dla króla zbrodni”. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 20.55 Wład. 21.00 Wieczorne refleksje. 21.05 Od ragtime'u do swingu. 21.20—1:00 Wieczór Hit-racko-muzyczny.

PROGRAM III

11.00 Miniatura polityczna. 11.30 „Sa sprawy”. 11.40 Folk w pigułce. 11.50 „Dzieci Pólnocy”. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 „Mroczny krzyżowiec”. 13.10 Powieść z rozrywką. 14.00 Style historyczne. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Reggae — pieśń wędrowców. 15.40 Warsztaty literackie. 15.55 Posłuchaj warte. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 „Dlaczego ogórek nie śpiewa”. 19.30 Złote lata bluesa. 19.50 Salman Rusidie „Dzieci Pólnocy”. 20.00 Casy ten rock: Undertones. 20.45 „Młode malarstwo” — aud. 21.00 Puncus contra punctum. 21.45 „Młode malarstwo” — aud. cz. II. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 Puls jazzu. 22.45 „Młode malarstwo” cz. III. 23.00 Opera tygodnia: Giuseppe Verdi „Moc przeznaczenia”. 23.15 Sentymenty na głosy. 23.50 Yann Queffelec — „Barbarzyńskie zaśliwiny”.

PROGRAM IV

11.00 Dom i świat — aud. 12.00 Wład. 12.05 Piosenki. 12.30 W Jezioranach — odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Schumann o Chopinie. 14.00 Popołudnie młodych. 16.30 Repetito est mater studiorum. 17.00 Wład. 17.05 Symfonia klasyczna. 17.55 Widnokrąg. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język niemiecki (32). 18.45 Studjo Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lektury „Czwórki”. 19.45 Nie tylko

TELEWIZJA

PROGRAM I

10.00 DT — wiadomości
10.10 DT — reforma gospodarcza
10.25 „Przychodnia na prowincji” (2)
11.15 Domator — 50 lat i więcej
11.45 Kim być?
13.53 Program dnia
13.40 DT — wiadomości
15.45 Studio sport — 41 Wyciąg Pokoju — I etap; Bratysława — Lewica
17.15 Teleexpress
17.30 Dla dzieci: „Wyprawa prof. Ciekawskiego”
17.55 Gazeta rolnicza

PROGRAM II

10.00 DT — wiadomości
10.10 DT — reforma gospodarcza
10.25 „Przychodnia na prowincji” (2)
11.15 Domator — 50 lat i więcej
11.45 Kim być?
13.53 Program dnia
13.40 DT — wiadomości
15.45 Studio sport — 41 Wyciąg Pokoju — I etap; Bratysława — Lewica
17.15 Teleexpress
17.30 Dla dzieci: „Wyprawa prof. Ciekawskiego”
17.55 Gazeta rolnicza

PROGRAM III

10.00 DT — wiadomości
10.10 DT — reforma gospodarcza
10.25 „Przychodnia na prowincji” (2)
11.15 Domator — 50 lat i więcej
11.45 Kim być?
13.53 Program dnia
13.40 DT — wiadomości
15.45 Studio sport — 41 Wyciąg Pokoju — I etap; Bratysława — Lewica
17.15 Teleexpress
17.30 Dla dzieci: „Wyprawa prof. Ciekawskiego”
17.55 Gazeta rolnicza

PROGRAM IV

10.00 DT — wiadomości
10.10 DT — reforma gospodarcza
10.25 „Przychodnia na prowincji” (2)
11.15 Domator — 50 lat i więcej
11.45 Kim być?
13.53 Program dnia
13.40 DT — wiadomości
15.45 Studio sport — 41 Wyciąg Pokoju — I etap; Bratysława — Lewica
17.15 Teleexpress
17.30 Dla dzieci: „Wyprawa prof. Ciekawskiego”
17.55 Gazeta rolnicza

Wzrost radiu

WTOREK, 10 MAJA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Przebieg mistrzów. 14.00 Meldunek z trasy Wyciągu Pokoju. 14.10 RYTM. 14.30 Meldunek z trasy WP. 15.30 Meldunek z trasy WP. 16.00 Wyciąg Pokoju. 16.35 Muzyka i aktualności. 17.00 Ten stary dobry jazz. 17.30 Zapraszamy do myślenia. 17.50 Kto tak pięknie gra: „String Connection”. 18.00 Wład. 18.05 Problem dnia. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom: „W ciemni wiesz”. 20.00 Wład. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Komunikaty. Totalizator Sportowego. 20.15 Koncert Zyczeń. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Opowiadania Pisarzy czeskich. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Klasyki operetki. 22.00 Wład. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Wieczory chopinowskie. 23.30 Dla tych, co nie lubią rocka. 23.55—24.00 Pólnoc potów.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Z malowanej skrzynki. 12.05 Muzyczny non stop. 12.30 Pamiętniki i wspomnienia. 12.40 Tematy z rezonansu. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Szuka na wulkanie”. Piosenka jest dobra na wszystko. 13.20 Album operowy. 14.00 Muzyczny seans filmowy aud. 15.00 Koncert na bis. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 16.05 Aktualności dnia (L). 16.30 Czas samorządów — aud. (L). 16.50 Nowości z R-1 (L). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.20 „Requiem dla króla zbrodni”. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 20.55 Wład. 21.00 Wieczorne refleksje. 21.05 Od ragtime'u do swingu. 21.20—1:00 Wieczór Hit-racko-muzyczny.

PROGRAM III

11.00 Miniatura polityczna. 11.30 „Sa sprawy”. 11.40 Folk w pigułce. 11.50 „Dzieci Pólnocy”. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 „Mroczny krzyżowiec”. 13.10 Powieść z rozrywką. 14.00 Style historyczne. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Reggae — pieśń wędrowców. 15.40 Warsztaty literackie. 15.55 Posłuchaj warte. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 „Dlaczego ogórek nie śpiewa”. 19.30 Złote lata bluesa. 19.50 Salman Rusidie „Dzieci Pólnocy”. 20.00 Casy ten rock: Undertones. 20.45 „Młode malarstwo” — aud. 21.00 Puncus contra punctum. 21.45 „Młode malarstwo” — aud. cz. II. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 Puls jazzu. 22.45 „Młode malarstwo” cz. III. 23.00 Opera tygodnia: Giuseppe Verdi „Moc przeznaczenia”. 23.15 Sentymenty na głosy. 23.50 Yann Queffelec — „Barbarzyńskie zaśliwiny”.

PROGRAM IV

11.00 Dom i świat — aud. 12.00 Wład. 12.05 Piosenki. 12.30 W Jezioranach — odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Schumann o Chopinie. 14.00 Popołudnie młodych. 16.30 Repetito est mater studiorum. 17.00 Wład. 17.05 Symfonia klasyczna. 17.55 Widnokrąg. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język niemiecki (32). 18.45 Studjo Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lektury „Czwórki”. 19.45 Nie tylko

18.10 Telewizyjny informator wydawniczy
18.30 Diagnosta
18.50 Dobranoc — „Podróże Robiego i Bobiego”
19.00 Kram
19.30 Dziennik
20.00 „Przychodnia na prowincji” (2) — serial obyczajowy prod. ang.
20.55 Konferencja prasowa rzeczniczek rządu
21.10 Kronika Wyciągu Pokoju
21.20 Telewizyjny film dok. — „Remus pana Majkowskiego”
21.55 Gilbert Beaud — recital gwiazdora piosenki francuskiej
22.40 DT — komentarze
23.05 Język angielski (28)
PROGRAM II
16.55 Język angielski (28)
17.25 Program dnia
17.30 W środku Polski
18.00 Wiadomości (L)
18.30 „Tajne akta skarbów” (5) — serial dok. prod. franc.
19.30 Bychlewicka w Finlandii — rep (L)
20.00 Filharmonia „Dwójki” — koncert WOSPRITV
21.30 Zatrzymane w kadrze
21.30 Panorama dnia
21.45 Dziewczyny i wojna: „Mówi Moskwa” — dramat prod. radz.
23.20 Wieczorne wiadomości

18.10 Telewizyjny informator wydawniczy

18.30 Diagnosta

18.50 Dobranoc — „Podróże Robiego i Bobiego”

19.00 Kram

19.30 Dziennik

20.00 „Przychodnia na prowincji” (2) — serial obyczajowy prod. ang.

20.55 Konferencja prasowa rzeczniczek rządu

21.10 Kronika Wyciągu Pokoju

21.20 Telewizyjny film dok. — „Remus pana Majkowskiego”

21.55 Gilbert Beaud — recital gwiazdora piosenki francuskiej

22.40 DT — komentarze

23.05 Język angielski (28)

PROGRAM II

16.55 Język angielski (28)

17.25 Program dnia

17.30 W środku Polski

18.00 Wiadomości (L)

18.30 „Tajne akta skarbów” (5) — serial dok. prod. franc.

19.30 Bychlewicka w Finlandii — rep (L)

20.00 Filharmonia „Dwójki” — koncert WOSPRITV

21.30 Zatrzymane w kadrze

21.30 Panorama dnia

21.45 Dziewczyny i wojna: „Mówi Moskwa” — dramat prod. radz.

23.20 Wieczorne wiadomości

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj ogłoszenie

SAMOCHEDEM do Norymbergi za biorąc wyjazd 14 maja. Dziś, jutro: 36-17-57, godz. 17-20.

TELEWIZOR kolorowy „Rubin 714” — tanio sprzedam. Telefonować 86-87-67 po 19. 26102 g-E

SAMOCHEM „Star” asenizacyjny, 4500 l, sprawny oraz tatrą 138 do remontu — sprzedam. Leszek Piłowski, Złotów, Mickiewicza 5 (Piłskie), tel. 23-03. 26010 g-E

WARTBURGA turist nowy — sprzedam. Tel. 34-39-12.

„JOWISZ” sprzedam. 86-65-50. 25961 g-E

TVC — sprzedam. 87-14-67. 25991 g-E

LOKALU na pracownię krawiecką — Górna, szwaczki na cały i pół etatu poszukuję. 57-88-60. 25906 g-E

DZIAŁEK letniskowa 2600 m — naturalnie sprzedam. 86-58-87. 26007 g-E

FIRMA zamieni stębnówkę przemysłową łączuszkową na stębnówkę przemysłową płaską lub zakupi. Zatrudni dziewiarzy oraz szwaczki. Tel. 57-57-76. 25934 g-E

TVC — sprzedam. Tel. 48-62-68. 26005 g-E

SYRENKĘ 105L — sprzedam. — 87-71-29 po 19. 25937 g-E

SPRZEDAM karoserię 126p, tel. 86-07-41 po 16. 25959 g-E

SZWACZKĘ wykwalifikowaną z dzielnicy Widzew, Dąbrowa — zatrudnię. Tel. 48-03-25. 25988 g-E

SZWACZKĘ wykwalifikowaną — zatrudnię. Tel. 33-23-49. 25986 g-E

WYNAJME mieszkanie z telefonem obokrajowcowi. 52-07-46. 25956 g-E

DZIEWIARZA zatrudnię. Informacja: Dąbrowskiego 101/41 bl. 406, po 17. 25954 g-E

DESKI podłogowe, rozbiórkowe — kupię. 84-59-87, po 13. 25932 g-E

TVC — sprzedam. Tel. 48-62-68. 26005 g-E

SYRENKĘ 105L — sprzedam. — 87-71-29 po 19. 25937 g-E

SPRZEDAM karoserię 126p, tel. 86-07-41 po 16. 25959 g-E

SZWACZKĘ wykwalifikowaną z dzielnicy Widzew, Dąbrowa — zatrudnię. Tel. 48-03-25. 25988 g-E

SZWACZKĘ wykwalifikowaną — zatrudnię. Tel. 33-23-49. 25986 g-E

WYNAJME mieszkanie z telefonem obokrajowcowi. 52-07-46. 25956 g-E

DZIEWIARZA zatrudnię. Informacja: Dąbrowskiego 101/41 bl. 406, po 17. 25954 g-E

DESKI podłogowe, rozbiórkowe — kupię. 84-59-87, po 13. 25932 g-E

TVC — sprzedam. Tel. 48-62-68. 26005 g-E

SYRENKĘ 105L — sprzedam. — 87-71-29 po 19. 25937 g-E

POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW

(Dokończenie ze str. 1)

ności hodowli zwiększył się skup mleka.

W latach 1988-1987 eksport w obrótach z krajami II obszaru płatniczego wzrastał średnio o 3,1 proc., a import o 4,0 proc. Na dynamiczny wzrost eksportu (szczególnie w 1987 r.), silnie oddziaływały, wzmocnione na początku 1987 r. bodźce stymulujące produkcję w przemyśle. W ciągu całego roku utrzymywana była płynność wypłat z rachunków dewizowych i majątkowych przedsiębiorstw. W strukturze obrotów z krajami II obszaru płatniczego wzrósł udział transakcji (szczególnie eksportowych) rozliczanych w wólnych dewizach.

Poprawa sald obrotów towarowych nie była jednak w stanie powstrzymać narastania zadłużenia. Wypisło ono na koniec 1987 r. 6,6 mld rbl i 39,2 mld dol. Oznacza to utrzymanie relacji zadłużenia do eksportu w I obszarze płatniczym na poziomie 1985 r., a w II obszarze — wzrost tej relacji z 5,0 w 1985 r. do 5,7 w 1987 roku.

Wskaźniki wzrostu kosztów utrzymania, nie uwzględniające cen napojów alkoholowych i wyrobów tytoniowych (będące zgodnie z ustaleniem zawartym w NPSG podstawą kształtowania plac i dochodów realnych), były zróżnicowane dla poszczególnych grup społeczno-ekonomicznych, a w konsekwencji zróżnicowany był wzrost siły nabywczej dochodów poszczególnych typów gospodarstw domowych. W ciągu 2 lat wyniósł on — w zależności od typu gospodarstwa — od 2 do 11 proc.

W latach 1986-1987 utrzymać się wysokie tempo wzrostu świadczeń budżetu państwa na rzecz usług społecznych, co pozwoliło utrzymać poziom ich dostępności, mimo wzrostu potrzeb, wynikających z przyrostu liczby ludności i zmian w strukturze demograficznej.

Rada Ministrów zaopiniowała sprawozdanie z działalności Narodowego Banku Polskiego w 1987 r. Głównym zadaniem NBP, zgodnie z uchwałą Sejmu PRL z 18 grudnia 1986 r. o planie kredytowym, bilansie pieniężnym przychodów i wydatków ludności i założeniach polityki pieniężno-kredytowej było przywrócenie równowagi ekonomicznej i umacnianie pieniądza, wspieranie przedsięwzięć rozwojowych zmierzających do restrukturyzacji gospodarki oraz podwyższenie poziomu życia i jednolitości efektywności gospodarowania.

Rada Ministrów wstępnie rozpatrzyła „Projektowane kierunki systemowych zmian w polityce społecznej”. W przedłożonym przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej projekcie obok zasadniczych kierunków zmian przedstawiono stan obecnego systemu społecznych świadczeń społecznych.

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie niektórych przepisów prawa karnego i prawa o wykroczeniach. Projektowane zmiany w prawie karnym modyfikują

system wykonywania kary ograniczenia wolności. W związku z zbliżającym się terminem wygaśnięcia mocy obowiązującej ustawy z 10 maja 1985 roku o szczególnej odpowiedzialności karnej, zachodzi potrzeba włączenia na stałe do przepisów kodeksu postępowania karnego tych rozwiązań, które okazały się przydatne i uzasadnione. Odnosi się to szczególnie do przepisów normujących tryb postępowania uroszczonego i przyspieszonego. Celem jest również reaktywowanie na trwałe w kpk instytucji nakazu karnego, znanego polskiemu prawu do 1969 roku. Projekt zmian w ustawie przewiduje we wszystkich trybach postępowania możliwość korzystania przez oskarżonych z pomocy obrońców.

W postępowaniu przyspieszonym projektowane zmiany przewidują zniesienie obowiązku doprowadzenia w ciągu 48 godzin sprawy na rozprawę sądową, z wyjątkiem przestępstw o charakterze chuligańskim. Oznacza to możliwość odpowiadania w postępowaniu przyspieszonym z tzw. wolnej stopy. Proponuje się również obniżenie wymiaru kary pozbawienia wolności w postępowaniu przyspieszonym do jednego roku i utrzymanie maksymalnej wysokości grzywny w kwocie do 500 tys. zł. Ponadto przewiduje się przyjęcie zasady, iż postępowanie przyspieszone stosowane będzie na terenie całego kraju. Sprawy będą rozpatrywane z udziałem ławników ludowych. Zgłoszenie przez funkcjonariuszy MO przestępstwa podlegającego rozpatrzeniu w trybie przyspieszonym wymagać będzie wyłącznie formy pisemnej i każdorazowego zatwierdzenia przez prokuratora. Takie rozwiązanie ma na celu wzmocnienie w tym postępowaniu nadzoru prokuratorskiego. Przewiduje się zmiany przepisów w zakresie warunkowego, przedterminowego zwolnienia z odbycia reszty kary pozbawienia wolności. Warunkowe zwolnienie będzie mogło nastąpić w zasadzie już po odbyciu przez skazanego co najmniej połowy kary, a w niektórych wypadkach: za przestępstwa nieumyślne, popełnione przez młodocianego, przez sprawcę sprawującego opiekę nad dzieckiem do lat piętnastu lub osobą, które z uwagi na podeszły wiek zasługują na dobrodziejstwo po odbyciu jednej trzeciej kary. Proponuje się także uchylenie artykułu 36 ustawy o szczególnej odpowiedzialności karnej, przewidującego stosowanie przepisów ustawy także po wygaśnięciu mocy jej obowiązywania wobec czynów popełnionych do 30 czerwca 1988 roku.

Projektowane zmiany w kodeksie wykroczeń i kodeksie postępowania w sprawach o wykroczeniach w części dotyczącej kary ograniczenia wolności są konsekwencją analogicznych zmian dokonywanych w kodeksie karnym i karnym wykonawczym. Proponowane podwyższenie z 200 zł do 500 zł dolnej granicy i z 2000 do 5000 zł górnej granicy grzywny nakładanej w formie mandatu karnego, wynika z potrzeby uwzględnienia zmiany wartości pieniądza.

Projektowane zmiany w kodeksie wykroczeń i kodeksie postępowania w sprawach o wykroczeniach w części dotyczącej kary ograniczenia wolności są konsekwencją analogicznych zmian dokonywanych w kodeksie karnym i karnym wykonawczym. Proponowane podwyższenie z 200 zł do 500 zł dolnej granicy i z 2000 do 5000 zł górnej granicy grzywny nakładanej w formie mandatu karnego, wynika z potrzeby uwzględnienia zmiany wartości pieniądza.

Projektowane zmiany w kodeksie wykroczeń i kodeksie postępowania w sprawach o wykroczeniach w części dotyczącej kary ograniczenia wolności są konsekwencją analogicznych zmian dokonywanych w kodeksie karnym i karnym wykonawczym. Proponowane podwyższenie z 200 zł do 500 zł dolnej granicy i z 2000 do 5000 zł górnej granicy grzywny nakładanej w formie mandatu karnego, wynika z potrzeby uwzględnienia zmiany wartości pieniądza.

Projektowane zmiany w kodeksie wykroczeń i kodeksie postępowania w sprawach o wykroczeniach w części dotyczącej kary ograniczenia wolności są konsekwencją analogicznych zmian dokonywanych w kodeksie karnym i karnym wykonawczym. Proponowane podwyższenie z 200 zł do 500 zł dolnej granicy i z 2000 do 5000 zł górnej granicy grzywny nakładanej w formie mandatu karnego, wynika z potrzeby uwzględnienia zmiany wartości pieniądza.

Projektowane zmiany w kodeksie wykroczeń i kodeksie postępowania w sprawach o wykroczeniach w części dotyczącej kary ograniczenia wolności są konsekwencją analogicznych zmian dokonywanych w kodeksie karnym i karnym wykonawczym. Proponowane podwyższenie z 200 zł do 500 zł dolnej granicy i z 2000 do 5000 zł górnej granicy grzywny nakładanej w formie mandatu karnego, wynika z potrzeby uwzględnienia zmiany wartości pieniądza.

SYTUACJA W STOCZNI GDAŃSKIEJ

(Dokończenie ze str. 1)

czyż co do dalszych losów stoczni”.

Gdański korespondent - Polskiej Agencji Prasowej, nawiązując do poniedziałkowego komunikatu dyrektora Stoczni Gdańskiej, przypomina przebieg rozmów w ostatnich dniach. W sobotę po południu zainicjował sytuację biskupa gdańskiego znalazło wyraz we włączeniu się do rozmów przedstawicieli Kościoła. Przedstawione w niedzielę stanowisko dyrekcji zapewniało biorącym udział w okupacji stoczni spokojne i humanitarne rozwiązanie konfliktu, zagrożającego istnieniu stoczni i godzącego bezpośrednio w interes całej załogi. Rozmowy prowadzone w niedzielę nie przyniosły rezultatu. W wyniku nawiązania kontaktu z wyznikiem przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów ds. Przerzeczania Prawa, Porządku Publicznego i Dyscypliny Społecznej gen. broni min. Czesława Kiszcza z członkiem Rady Konsultacyjnej przy przewodniczącym Rady Państwa, a jednocześnie radcą grupy strajkujących mecenasem Władysławem Siła-Nowickim, rozmowy zostały wznowione. Po żmudnych negocjacjach uzgodniono 9 maja br. tekst porozumienia. Przedstawiony on został grupie strajkujących, która go jednak nie przyjęła. W projekcie porozumienia do przedstawionych wcześniej oświadczeń dyrektora stoczni i prokuratora wojewódzkiego dołączono kolejne oświadczenie, w którym stwierdzono, że kierując się dobrą wolą i intencją jak najszybszego rozwiązania sytuacji zagrożającej istnieniu stoczni zagwarantowano m. in. raz jeszcze uczestnikom strajku możliwość dalszego zatrudnienia w stoczni na poprzednich warunkach, niewydawanie w aktach osobowych faktu uczestnictwa w strajku oraz zwrócenie się do ra-

dy pracowniczej o zapewnienie warunków dla nadzorowania przyjętych ustaleń. Nawet i to nie poskutkowało.

Kilkusetosobowa grupa nadal okupuje Stocznię Gdańską. Organizatorzy nielegalnego strajku odrzucają każdą inicjatywę dającą podstawy do polubownego i ludzkiego rozwiązania sytuacji. Odrzucają wszystko: i dobrą wolę dyrekcji, która z powagą podchodzi do spraw placowych i zagwarantowała zachowanie praw pracowniczych wszystkim, którzy przerwa strajk, i oświadczenie prokuratora wojewódzkiego gwarantującego niepociąganie do odpowiedzialności za udział w nielegalnym strajku. Niewielka i ciągle malejąca część załogi odrzuca wszystko, bo chce strajkować, aby prowadzić grę, która już raz położyła się wielkim ciemieniem na kraju i na każdej polskiej rodzinie. Rodzące się nadzieje na przerwanie strajku były zapewne nadziejami większości polskich stoczników i większości polskich stoczników. Nie odniosły skutku wielokrotne próby humanitarnej rozmowy z kierownictwem, spokojnego rozwikłania sytuacji zagrożającej istnieniu stoczni i godzącej w zawodową przyszłość zdecydowanej większości załogi, która nie bierze udziału w tej grze. (PAP)

W „URSUSIE”

Jak poinformował dyrektor fabryki ciągników zakładów mechanicznych „Ursus” Ryszard Kozicki — grupa ok. 150 osób zajmująca 9 km. pomieszczenie jednej ze stółek zakładowych, w wyniku przeprowadzonych rozmów z udziałem członków rady pracowniczej przedsiębiorstwa ZPC „Ursus” o godz. 21 dobrowolnie opuściła teren zakładów. (PAP)

O pieriestrojkę w Estonii

I sekretarz KC KP Estonii Karl Wajno podkreślił w przemówieniu, nadanym przez lokalną telewizję, że działalność republikańskiej organizacji partyjnej wymaga gruntownej przebudowy.

Mówiąc o proponowanych kierunkach zmian w strukturze i zasadach pracy aparatu KC KP Estonii, Wajno wskazał, że republikańska organizacja partyjna powinna skoncentrować się na trzech podstawowych sferach działania — ideologicznej i polityczno-wychowawczej, organizacyjno-partyjnej i pracy z kadrami oraz analizie ekonomicznej. Wydziały bran-

żowe w aparacie KC — powiedział — nie mają dzisiaj racji bytu.

I sekretarz KC KP tej nadbałtyckiej republiki radzieckiej opowiedział się też za tajnym głosowaniem przy wyborach do organów partyjnych i państwowych oraz za ograniczeniem sprawowania funkcji do dwóch kadencji.

K. Wajno poruszył także problem przebudowy systemu zarządzania. Podkreślił, że samodzielność finansowa przedsiębiorstw przemysłowych i rolnych powinna logicznie doprowadzić do likwidacji niektórych ministerstw i resortów.

STATKI W AJENCJI

Dyrektor Przedsiębiorstwa Polowów Dalekomorskich i Usług Rybackich „Odra” w Swinoujściu Kazimierz Szczeczarz poinformował, że opracowywane są założenia przekazywania trawlerów w ajencje. Chętni będą mogli — na okres nie krótszy niż 4 lata — dzierżawić od armatora statki. Koszty remontów, napraw i

konserwacji ponosić będzie użytkownik, czyli ajent. Bodźcem do dobrej i wydajnej pracy oraz oszczędności będzie dodatkowo to, że 40 proc. z wypracowanego zysku przez statek pozostawione będzie ajentowi niezależnie od przysługującego mu zysku za złowienie ryby, placonego dzierżawiacemu statek przez przedsiębiorstwo.

na innych łamach

W „ŻYCIU WARSZAWY” socjolog Zbigniew Sufin o podstawowym społecznym problemie: „Na rozwiązanie czekają jeszcze ogólne kwestie natury systemowej. Jedną z nich wiąże się z pytaniem: jak w realiach naszych przedsiębiorstw przekształcić mentalność, charakterystyczną dla pracownika najemnego na mentalność współgospodarza? Co powinno być podstawą świadomości współgospodarowania majątkiem zakładowym? Zachęty placowe, czy rozszerzenie uprawnień samorządu? Uważam, że jest to zagadnienie wielkiej wagi. Postawa i postulaty strajkujących robotników były przecież w gruncie rzeczy postawami i postulatami pracowników najemnych, podczas gdy kierowane apele odwoływały się do nich jako do współgospodarzy.

Wcześniej czy później będziemy musieli, jak sądzę, rozwiązać zagadnienie pełniejszego uczestniczenia środków produkcji, Mam nadzieję, że odbędzie się to już jednak w mniej emocjonalny sposób i nie w tak wyjątkowej sytuacji, jaką jest sytuacja strajkowa”.

Do strajków nawiązuje też w „POLITYCE” Zygmunt Szeliga. Autor znany z zaangażowania w sprawy reformy gospodarstwa po analizie ostatnich wydarzeń stwierdza:

„Jeśli (...) górę wezmą żądania i nastroje rozszewnione, to scenariusz można wyobrazić sobie tak: przyrost przychodów większy nawet niż w I kwartale — np. o 70 proc. Natchemniostowy krach cenowy: wzrost inflacji do takiego samego poziomu jak wzrost przychodów, lub destrukcja rynku, przywrócenie regulacji, ponowne gwałtowne pogorszenie struktury cen i... jesteśmy w punkcie wyjściowym, po zatoczeniu kolejnego błędnego koła.

„Wszystkie karty w tej grze są już nie tylko rozdane, ale i wyłożone, znane wszystkim. Gdybym był kibicem, emocjonalnie byłbym, która karta zostanie zagrana. W takiej roli mogą ustawić się np. eksperci Banku Światowego. Bo to, w istocie nie ich gra. Ale to gra o Polskę...”

Szeliga nie szczędił słów krytyki, adresowanych do centrum za niekonsekwentne we wprowadzaniu reformy. Ważną dźwignią reformy jest polityka finansowa. A jaka jest? Oto co pisze m.in. Wiesław Wesolowski w katowickim tygodniku „TAK I NIE”.

„Samochód kupiony na giełdzie ma w PZU mniej więcej trzecią część tej wartości, od której urząd skarbowy ściąga na-

Tata przypomina robota

leżną państwu daninę. Obserwacja banalna, spowszednia — lecz ocena moralnych skutków tego oszukane dualizmu wciąż jeszcze czeka na zbadanie. Czy przypadkiem nie z tych właśnie prób wynika rańkownikowe traktowanie mienia społecznego, uznawanego za państwowe? Jeśli te same dolary przelicza się raz po kursie oficjalnym, gdy trzeba komuś odszkodowanie wypłacić a innym razem po czarnorynkowym — dla celów fiskalnych, to pojęcia tradycyjne np. uczciwość tracą treść, zatem sugestie etycznych i nawiązania kaszodziejów przyjmowane są z pełną obojętnością. (...)

Teraż coś gorzkiego o naszej nauce, a właściwie o naukowcach na najwyższych szczeblach hierarchii.

„Dla genalogii nauki parady, zaszczyty i medale, a zwłaszcza wyjazdy zagranicę stają się nie tylko podstawą, ale z czasem jedyną formą działalności. U lumiarza, karierowicza na tym szczeblu nie tylko zanika działalność naukowa lub dydaktyczna, ale w końcu i organizacyjna. Piastuje on oczywiście wszystkie możliwe wysokie funkcje, a nawet może koordynować problem badawczy, lecz faktycznie obarcza tymi funkcjami swoich „pro” lub „wice”, lub nie realizuje ich wcale.

W ubiegłym roku uczestniczyłem w ponurym obrzędzie przyjmowania 5-letniego problemu badawczego, w którym koordynator-luminarz 3-krotnie przekładał termin sesji naukowych, bo kolidowały w jego wyjazdami zagranicznymi, a potem sesję, której „przewodniczył”, przespał lub przesiadział w kulisach przekazyując przewodnictwo dowolnie złapanemu na korytarzu profesorowi. Również w ubiegłym roku twórcą instytutu nie znalazł czasu, by być obecnym na 3-dniowej sesji naukowej swojego instytutu, bo w tym czasie były zebrania innych organizacji, z których mogły wynikać wyjazdy zagranicę”.

Kto to napisał? Publicysta, którego poniosła skłonność do sensacji? Nie, autorem jest prof. dr hab. Stanisław Zaleski z SGGW-AR, który w „PRZEGLĄDZIE TECHNICZNYM” zamieścił napisany z pasją artykuł o kadrach polskiej nauki.

Do przeciwwagi fragment wywiadu Daniela Wójciewicza z matematykiem dr Zbigniewem Marciniakiem z Uniwersytetu Warszawskiego na łamach „PRZEGLĄDU TYGODNIOWEGO”. Dr Z. Marciniak przez dwa lata był wykładowcą w Virginia State University w USA i obserwował studentów amerykańskich. Mówi o tym m.in.:

„Metoda nieskrępowanej pracy intelektualnej to jedno, a ogromne dążenie do sukcesu, konkurencja w nie znanej u nas skali — to co innego. Na Uniwersytecie Virginia zgraszkowały mnie reakcje studentów na próby czyjegoś ściągania. Sąsiad natychmiast, na cały głos meldował o tym asystentowi, a ten nie miał prawa lekceważyć tej informacji, czy nie wyciągać konsekwencji wobec winnego. Byłem świadkiem nawet relegacji za ściąganie. (...)

— Nie zauważyłem, aby moich studentów łączyły bliższe więzy. Wszchobecny, szeroki «smile» (uśmiech — T-o), powszechne poklepywanie po ramionach niczego nie oznaczają. Nie studują dla przyjaźni czy przyjemności. Traktują się jako uczestnicy bardzo poważnego biegu, którego wyniki zdecydują o całym ich życiu. Bardzo serio i surowo traktują jego reguły. Nie ma miejsca na sentymenty”.

Z. Marciniak mówi dalej, że system jest efektywny, gdyż w nagrodę daje pozycję w życiu i pieniądze. Musimy zatem w tym kierunku przeobrazić nasz system edukacji na wszystkich szczeblach.

Z Stanów Zjednoczonych przeniesmy się do wciąż modnej Japonii. W „PERSPEKTYWACH” autor podpisujący się literkami (Zb. S.) pisze:

„Sondaż wykazał, że 87 proc. Japończyków właściwie nie zajmują się domem i jego troskami. Zgodnie z zakorzenionym tam obyczajem od początków kariery zawodowej Japończyk ulega swoistemu «kultowi firmy», stara się jej poświęcać jak najwięcej czasu. Ma bowiem na względzie awanse i podwyżki poborów, a następnie i stawki emerytalne. Niekiedy ludzie ci refleksyjnie się, gdy najlepsze lata mają już za sobą. Spośród 400 ankietowanych przez ośrodek studyjny «Sumitomo», aż 80 proc. oświadczyło, że po odejściu na emeryturę «pamięli jakoś uszczęśliwić swoje żony». (...)

Co czerwie dziecko japońskie obwinilo ojców, że zamiast pogawędzić — gapią się w telewizor. Tata niekiedy przypomina mi robota — wyznal ze smętkiem pewien nastolatek”.

To i tak dobrze, bo jeśli wierzysz feministkom z Zachodu, ta-ta wkrótce w ogóle nie będzie potrzebny, gdyż «wystarczy» próbki.

Odnötujmy jeszcze, że „PRZEKRÓJ” lansuje spiralny masaż. Ma to być najlepsza recepta na zdrowie i drugą młodość. Wystarczy tylko frotowy ręcznik i wykonywanie nim kolistych, masujących ruchów.

A „SZPILKI” stają w poprzek wielu oczekiwaniom pisząc: „Mamy prośbę, żeby Narodowy Bank Polski pozbył się wreszcie sadystrycznych skłonności i przestał bić pieniądze”.

ZYGMUNT CHABOWSKI

Choroba 3,5 mln Polaków

— Szacuje się, że na nadciśnienie tętnicze choruje w Polsce ok. 3,5 mln osób. Zasięg, swoista populacyjność tej choroby powoduje, że można ją bez wątpliwości zaliczyć do schorzeń społecznych, cywilizacyjnych. Ostatnio w kraju powstało Polskie Towarzystwo Nadcisnienia Tętniczego, które skupia obok znakomitych naukowców-teoretyków, również specjalistów klinicznych od internistów do położników i pediatrów włącznie. Dzień 10 maja ogłoszono Dniem Zwalczenia Nadcisnienia Tętniczego. Czy mogłaby pani profesor wyjaśnić dlaczego nadciśnienie jest dziś tak częste? Praktycznie przeciętnej cierpi na nie co dziesiąty mieszkaniec kraju.

— Nadciśnienie tętnicze jest chorobą i częsta, i wysocę podstępna. Początkowo bowiem choroba nie daje dolegliwości, innymi słowy nie boli, ale z czasem prowadzi do ciężkich powikłań naczyniowych i przedwczesnej śmierci. Chorzy z nadciśnieniem umierają trzy razy częściej niż osoby z prawidłowym ciśnieniem w tym samym wieku. Nawet łagodne nadciśnienie zwiększa prawdopodobieństwo zgonów dwukrotnie.

Choroba ta może być uwarunkowana genetycznie, ale zależy również od wielu innych czynników: wzniewiowych, środowiskowych, od stylu życia i jego jakości.

Przed wszystkim powstawaniu nadciśnienia sprzyja dieta bogatą w sodową (nadmiar soli kuchennej), niekorzystna i ubogowapnina. Niekorzystnie oddziałuje jedzenie dużej ilości mięsa, piecie alkoholu, a także nadmierne spożycie tłuszczu. Wzrost ciśnienia tętniczego może być również spowodowany nadciśnieniem w tym samym wieku. Nawet łagodne nadciśnienie zwiększa prawdopodobieństwo zgonów dwukrotnie.

zacja żywności. Prawdopodobnie stymulują rozwój choroby metale ciężkie, zawarte m.in. w spalinach, a wśród nich kadm.

Nie leczone nadciśnienie prowadzi do udarów mózgu, do zawałów serca, niewydolności krążenia, miażdżycy tętnic kończyn dolnych, a także do niewydolności nerek i powikłań w narządzie wzroku. Zawały np. występują u chorych na nadciśnienie dwa razy

częściej niż u osób z prawidłowym ciśnieniem w tym samym wieku. Szczególnie groźne jest to, że nadciśnienie usposabia do tzw. zawałów niemych, które uchodzą uwagi pacjenta i lekarza, i przez to pociągają różne następstwa.

— Z pani wypowiedzi wynika, że jest to swoisty bież boży dla wszelkiej maści obywateli, ludzi lubiących alkohol, papierosy, żyjących w ciągłym napięciu. Jak zapobiegać nadciśnieniu?

— Ponieważ wszyscy jesteśmy zagrożeni tą chorobą, wszyscy powinniśmy też podjąć działania profilaktyczne. Mam na myśli przede wszystkim odpowiednią dietę. Trzeba spożywać znacznie mniej soli, mniej tłuszczów i ka-



korzystuje się dziś trzy główne grupy leków: związki beta-adrenolityczne, leki moczopędne i biokujące kanał wapniowy. Jest jeszcze grupa czwarta (kaptopril i pochodne) dotąd mało dostępna oraz grupa piąta obejmująca leki pomocnicze, wykorzystywane w szczególnych sytuacjach. Wbrew pozorom z lekami przeciwnadciśnieniowymi nie jest źle. Dzięki nowym wdrożeniom mamy już rodzimy, kardioselektywny beta-adrenolityk (sectral), mamy polską nifedypinę (cordafen) i odpowiednik importowanej brineridyny (normaten), a także polską przynależną (odpowiednik ninipressu). Niedogodnością jest brak preparatów o przedłużonym działaniu, ale i tutaj spodziewamy się poprawy. Jak już pisałem „Dziennik” w przyszłym roku w aptekach znajdzie się polski werapamil-retard, działający dostatecznie długo, by mógł być stosowany w dwu a nawet w jednej dawce dobowej.

— Co zyskujemy lecząc skutecznie nadciśnienie?

— Posłużę się przykładem USA, gdzie w latach osiemdziesiątych znacznie obniżyła się zapadalność na choroby układu krążenia. Częstość zawałów serca spadła o 31 proc., udarów mózgu o 41. Osiągnięto to dzięki zmianie stylu życia (spożycie soli spadło gwałtownie, zaś papierosy paliło 60 proc. mężczyzn, podczas gdy obecnie tylko 16 proc.) oraz dzięki skutecznej farmakoterapii. Programy badawcze w takich krajach, jak Norwegia, Australia, USA uodowodniły, że obniżenie zbyt wysokiego ciśnienia tętniczego, bez względu na to jakim sposobem zostało ono osiągnięte, istotnie obniża ryzyko udaru mózgu, niewydolności krążenia i nerek. Nadciśnieniowcy leczeni prawidłowo żyją dłużej niż ci, którzy nie podjęli walki z tą chorobą.

Rozmawiał: ZYGMUNT CHABOWSKI

„DE” ROZMAWIA Z PROF. DR H. ADAMSKĄ-DYNIĘWSKĄ Z WOJSKOWEJ AKADEMII MEDYCZNEJ

UWAGA! UWAGA!



WIELKIE RADOSNE NADZIEJE

W WIOSENNYCH ZAKŁADACH SPECJALNYCH TOTALIZATORA SPORTOWEGO

14 maja 1988 r.

Wielomilionowe wygrane pieniężne!

Liczne, cenne, dodatkowe wygrane rzeczowe:

- 5 ciągników „Ursus” C-330 M,
5 samochodów osobowych FSO-1500,
15 samochodów osobowych Fiat 126-p FL.

Skreślamy 5 z 45 liczb.

Kupon 5-zakładowy tylko 200 zł.

Następne nadzieje dopiero w zakładach specjalnych w październiku!

PAMIĘTAJ! ZAPEWNIAMY ROZRYWKĘ, PRZYJEMNOŚĆ, WYSOKIE WYGRANE!

1171-k

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA „WYTWÓRCZOŚĆ RÓŻNA” w Łodzi, ul. Jaracza 3, tel. 32-27-39

świadczy usługi w zakresie:

- instalacji oraz konserwacji domofonów, interwexów, urządzeń sygnalizacji włamania,
naprawy wózków akumulacyjnych,
naprawy renowacji i napędzania gąsienic,
zabezpieczenie pożarowe,
organizacji przedsiębiorstw w aspekcie upowszechniania mikrokomputerów z doborem sprzętu i opracowaniem,
usługi poligraficzne,
wykonywanie etykiet samoprzylepnych,
wykonywanie opakowań z tektury i papieru,
introligatorstwo,
renowacji manekinów,
metalizacji elementów,
regeneracji odpadów tworzyw sztucznych,
wykonywanie elementów i opakowań z tworzyw sztucznych,
drukowanie na tkaninach i folii,
koniekcjonowanie środków chemicznych,
mycie i szpatanie wnętrz,
karczowanie drzew, krzewów,
odmładzanie drzew, krzewów i żywopłotów,
renowacji stawów, basenów, koryt rzek, potoków i kanałów,
wykonywanie ogrodzeń z siatki elementowej,
odśnieżanie ulic i placów,
budowy i naprawy chodników i jezdnii,
roboty ziemne zmechanizowane sprzętem ciężkim,
inne prace związane z małą architekturą.

GWARANTUJEMY SZYBKIE, TERMINOWE I DOKŁADNE WYKONYWANIE USŁUG.

984-k

nieruchomości

DOM jednorodzinny z dużą działką kupię, tel. 84-99-54

KUPIĘ dom lub segment - dzielnica Julianów. Tel. 86-87-05 po 16.

DZIAŁKĘ budowlaną 600 m w Fabianicach - sprzedam. Tel. 15-54-01 godz. 18-20.

DOM 110 m bez piwnic z dużą działką - Bałuty do wynajęcia. Listy 21230 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

DZIAŁKĘ 1040 m, budynek drewniany - sprzedam. Oglądać soboty - niedziele godz. 10-14 Nowe Złotno, Garnizonowa 32. 22457 g

PODNOŚNIK samochodowy, 4-kolumnowy sprzedam. 86-35-70

LUCZNIK LZ-3 - kupię. Przyczepę bagażową „Niewiadów” - sprzedam. Szwachki zatrudni. Tel. 14-14-83.

MECHANIZM różnicowy do tylnego mostu 125p - kupię. Tel. 52-15-66, 21333 g

ZNACZKI stare. Listy, kupię. 87-35-45

NOWY akordeon „SUPITA” kupię, Kutno, 426-50. 649 g

STARY obraz malarza francuskiego, austriackiego, niemieckiego lub polskiego kupię. Sobczak, Olsztyn, tel. 27-30-82

TV Cygnus sprzedam. - 43-80-69

SPRZEDAM kiosk „Warzywa - Owoce”. Posiadam żuka, wolny czas. 32-54-08 (9-17). 21231 g

SPRZEDAM przyczepkę do samochodu osobowego. Kuna, Sosnowiec 25 k. Strykowa.

PILNIE sprzedam fiata 131. Lubelska 29/41.

KAROSERIE zapozorczam. 74-09-21, po 17.

GARAŻU - poszukuję. 86-66-55

SPRZEDAM kiosk „Warzywa - Owoce”. Posiadam żuka, wolny czas. 32-54-08 (9-17). 21231 g

POSZUKUJE małego samodzielnego mieszkania. Listy 21232 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

LUBLIN - własnościowe trzy pokoje, telefon, garaż zamienię na podobne w Łodzi. Tel. Łódź, 84-33-51.

PRZYJME pracownika do zakładu cukierniczego - 84-20-74.

RENCISTE (wulkanizacja) - zatrudnię. Glińska 38A. 21434 g

CHAŁUPNICZTWO przyjmę, może być proste sycie. 81-01-43. 21437 g

ZATRUDNIĘ biegłego szwachki Jaśminowa 8 (Julianów) 24220 g

PRACOWNICE do malowania zabawek zatrudnię. Łódź, ul. Mielczarskiego 25 21431 g

WYKWALIFIKOWANA szwachka do pracowni krawieckiej przyjmę. Piotrkowska 122 (13-18). 21423 g

STOLARZA i ucznia - przyjmę tel. 57-41-77 od 10-18.

ZŁECE sycie rajstop na overlocku zakładowy posiadającemu zezwolenie na wykonywanie usług. Władomości: Łódź Włociańska 10 (Julianów). 21394 g

PRZYJME chałupnicztwo (proste sycie) 87-41-64 po 18. 21401 g

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „LALMI”

oferuje do sprzedaży włókninę (runo igłowane) przeznaczoną na ocieplacz do konfekcji oraz do celów tapicerskich o różnej gramaturze i grubości.

Zapraszamy do naszego przedsiębiorstwa w Łodzi, ul. Włoczańska 257, tel. 84-24-69, tlx 884464.

988-k

Spółdzielcze Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „INEX”

Skład Konsygnacyjny nr 2 w Oświęcimiu-Babicach, ul. Zakładowa 1, tel. 240-54 do 58, wewn. 231

OFERUJE

rzemieślnikom, firmom polonijnym i nabywcom indywidualnym

TKANINĘ JEANS, szer. 150 cm, oz. 14,05.

Sprzedaz za waluty wymienialne. Cena 5,20 USD, udzielamy 25 proc. rabatu przy zakupie hurtowym powyżej 700 USD.

Dodatkowo informacji telefonicznych udzielamy w Warszawie pod numerem 32-57-33.

1285-k

„WELTMEISTER” 120 basów - sprzedam. Czajkowskiego 5-33. (Widzew-Wschód). 21435 g

SPRZEDAM telewizor kolorowy. Lermontowa 4 m. 36 bl. 352 21423 g

RUBINA sprzedam. Wici 22/29 25432 g

TV czarno-biały sprzedam. 43-92-41. 21449 g

PRACTICE MTL5B - sprzedam. 74-23-56 22009 g

„KON-TIKI” - sprzedam. 78-61-52. 21463 g

SPRZEDAM Amplituner „Tosca” gitare, projektor „Rusi”, silniki, piłę tarczową, kabel siła, piec „Bartek” tel. 34-33-33 21471 g

SPRZEDAM dwudziestoletnie agawy. Tel. 33-01-44 21356 g

SPRZEDAM wirówkę 200 kg lub zamienię na kalander. Tel. 57-58-76. Łódź, Polwarczna 49. 20466 g

ANTYKWARIAT Naukowy (pl. Wolności 10/11), tel. 33-40-20 kupuję i sprzedaje wydawnictwa z różnych dziedzin wiedzy - stare książki, czasopisma, szyby, szpargały oraz reprinty (wierne podobizny rzadkich druków). 2738 k

LOKALU na działalność rzemieślnicza (krawiectwo) - poszukuję. - 86-66-55. 21328 g

ZAMIENIE M-3 kwaterek (Radiostacja) na 2 x M-2. Listy 21338 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 21414 g

MIESZKANIA poszukuję. 33-36-90 21414 g

WŁASNOŚCIOWE dwu- i trzypokojowe. bloki zamienię na duże, trzypokojowe. Tel. 84-96-73, po 16. 21403 g

M-4 Zarzew - zamienię na równorzędne 50 km na lub M-3 około 50 km. Tel. 43-98-20. 21403 g

LOKALU na zakład wulkanizacyjny poszukuję. 43-03-70 21361 g

M-4 spółdzielcze w Katowicach - zamienię na podobne w Zgierzu lub Łodzi. Listy 21484 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 21403 g

MATKA z dzieckiem pilnie poszukuje mieszkania na rok, dwa. 33-89-75 (17-20) w dniu ogłoszenia. 25883 g

PRZYJME pracownika do zakładu cukierniczego - 84-20-74.

RENCISTE (wulkanizacja) - zatrudnię. Glińska 38A. 21434 g

CHAŁUPNICZTWO przyjmę, może być proste sycie. 81-01-43. 21437 g

ZATRUDNIĘ biegłego szwachki Jaśminowa 8 (Julianów) 24220 g

PRACOWNICE do malowania zabawek zatrudnię. Łódź, ul. Mielczarskiego 25 21431 g

WYKWALIFIKOWANA szwachka do pracowni krawieckiej przyjmę. Piotrkowska 122 (13-18). 21423 g

STOLARZA i ucznia - przyjmę tel. 57-41-77 od 10-18.

ZŁECE sycie rajstop na overlocku zakładowy posiadającemu zezwolenie na wykonywanie usług. Władomości: Łódź Włociańska 10 (Julianów). 21394 g

PRZYJME chałupnicztwo (proste sycie) 87-41-64 po 18. 21401 g

INŻYNIER chemik - spożywcza (specjalność: ziola i aromaty) - lokal, gotówka, poszukuje pracy w sektorze prywatnym (inne propozycje). Listy 21229 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 698 g

ZATRUDNIĘ samodzielnych stolarzy Kańka, ul. Nowotki 163/165 86-21-41. 698 g

TELEPOGOTOWIE - 74-03-17 Pentela. 22580 g

KINESKOPY - regeneracja 57-33-00 Lubartowicz. 23663 g

TELEPOGOTOWIE - 43-42-95. Sionek. 23642 g

„RUBIN”, „Elektron” - naprawa. 33-13-89, 33-16-76, Brzozowicz. 24105 g

VIDEO - rejestracja - Kropat. 86-10-28. 16900 g

VIDEO - rejestracja. - 55-81-73. Olczak. 21825 g

VIDEO - FILMOWANIE 87-14-81. Grefkowicz. 21496 g

MALOWANIE, tapetowanie Czajkowski 55-70-74 (16-19) 19246 g

PRZEPROWADZKI. Tel. 84-73-71 Kostanek. 17739 g

DEZYNEKSCJA, deratyzacja, gwarancja, rachunki, Kowalik 52-03-14 23833 g

WYPOZYCZALNIA magnetowidów Kuzniak - 57-40-98. 14423 g

SPRZATANIE, rachunki 43-16-54. Rudnicka. 20071 g

ZALUŻE przeciwnożeczne 42-03-62, Zamysłowski. 23728 g

MYCIE, sprzątanie. - 43-24-18 Antczak. 19010 g

MYCIE okien, sprzątanie, Rachunki, Sinińska. 74-77-94 23499 g

MYCIE okien, sprzątanie, Rachunki, Wiecka. - 74-77-94 23500 g

NAJNOWOCZESNIEJ pióro tapicerni, dywany. 36-60-14 Faustmann. 18982 g

PARKIETY - układanie, cyklonowanie Kiebiak 81-34-41 21449 g

CYKLONOWANIE, układanie mozaiki. 43-91-62, Kluszczyński. 18509 g

CYKLONOWANIE, lakierowanie. - 87-66-28, Pajak. 21659 g

CYKLONOWANIE, lakierowanie. 86-54-71, Frak 21444 g

PAL-SECAM instaluje, magnetowidy, komputery przestajam, inż. Kamiński, 48-13-37. 24245 g

GINEKOLOG - codziennie 18-19, Mickiewicza 13. Kubasiewicz, 36-65-65 24501 g

CYKLONOWANIE 32-20-37, Rosik. 22685 g

CYKLONOWANIE, lakierowanie 43-24-18 Antczak. 19587 g

ZABEZPIECZENIE drzwi dodatkowe, harmonijkowe, wyciszenie, żaluzje, uszczelnienie, zapinki. 87-21-18 Paciorowski. 20777 g

UKŁADY wydechowe. Nadkoka, Judyta 20 (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 23219 g

INSTALOWANIE anten. Wólniak. 84-09-09. 22839 g

LODÓWKI - naprawa. Pawłowski. 36-16-88. 23374 g

EKG u pacjenta. 57-55-55 Drozd. 23240 g

POSIADEM budynek gospodarczy, murywany, ciepły, widny - 120 m. siła, woda, działka 750 m. 12 km od Łodzi. Posiadam uprawnienia na tworzywa i ślusarstwo. Oczekuje propozycji. Listy 21424 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 21462 g

W związku ze śmiercią uczennicy IX Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Dąbrowskiego

MARZENY MILER

wyrazy serdecznego współczucia Rodzicom, Siostrom Zmarłej składają: DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, KOMITET RODZICIELSKI I MŁODZIEŻ IX LICEUM.

Nie ma Cię już wśród nas, jednak na zawsze pozostaniesz w naszej pamięci.

ZAGUBIONO legitymację studencką 58480/PE, Krzysztof Eil. 21387 g

SLAWOMIR Sojka zgubił legitymację studencką 6321 WAM 21366 g

PRZEMYSŁAW Bartkowiak zgubił legitymację studencką 6164 WAM. 21587 g

Spółdzielnia Pracy Usł. i Wyr. Przem. Szklarskiego im. J. Krasickiego w Łodzi

ZATRUDNI ZARAZ: formowacz wyrobów szklanych oraz sprzęt laboratoryjny, osoby do przyuczenia w zawodach j.w.,

Zapewniamy atrakcyjne wynagrodzenie, sześciogodzinny dzień pracy oraz świadczenia socjalne w pełnym zakresie.

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje dział służby pracowniczej, Łódź, ul. Piotrkowska 91, tel. 33-92-37. Zakład nie przyjmuje po samowolnym porzuceniu pracy. 2247-k

WYROK SĄDU

Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dnia 30 czerwca 1987 r. skazał ANDRZEJA GLADYSZA, ur. 28 marca 1958 r., syna Jana, zam. Łódź, ul. Grabowa 1, za przestępstwo kradzieży z włamaniem mienia łącznej wartości 700 zł popełnioną w warunkach recydywy na szkodę zakładów „Polar - Serwis” w Łodzi i osoby fizycznej oraz za usiłowanie dokonania kradzieży z włamaniem na szkodę przedsiębiorstwa „Domar” w Łodzi - na karę 3 lat pozbawienia wolności, 30.000 zł grzywny i konfiskatę mienia w całości z podaniem wyroku do publicznej wiadomości. 2042-k

Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dnia 20 maja 1987 roku skazał HALINĘ SZCZESNIAK, ur. 17 września 1929 r., córkę Stanisława, zam. Łódź, ul. Krucza 6 i ANDRZEJA OLEJNIKA, ur. 26 sierpnia 1947 r., syna Jerzego, zam. Łódź, ul. Krucza 6, za przestępstwo kradzieży z włamaniem mienia wartości 25.000 zł na szkodę osoby fizycznej - na karę: Halinę Szczesniak na 1 rok i 8 miesięcy pozbawienia wolności, a Andrzeja Olejnika na 2 lata i 6 miesięcy pozbawienia wolności, po 60.000 zł grzywny i konfiskaty mienia w całości, z podaniem wyroku do publicznej wiadomości. 2031-k

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych zmarłego

S. + P. IANA BOGUSŁAWA WÓJCIKA

Rodzicom, Przyjaciółom, Sasiadom i Znajomym oraz Koleżankom i Kolegom z Urzędu Radikomiteu RGN z Tuszyna, Łódzkiego Ośrodka Sportu oraz Zjednoczonych Przedsiębiorstw Rozrywkowych, serdeczne podziękowania składają: ZONA, CÓRKA I SYN.

Dyrektorowi Instytutu Mechaniki Stosowanej Politechniki Łódzkiej

DOC. DR INŻ. KAZIMIERZOWI GROSSMANOWI

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci OJCA PRACOWNICY INSTYTUTU.

ANI i WIKTOROWI SULKOWSKIM

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci MATKI - TEŚCIOWEJ

składają PRZYJACIELE.

Serdeczne wyrazy współczucia

DOC. DR HAB. ZOFII ZARZYCKIEJ

s powodu zgonu OJCA

składają KOLEŻANEC

ANNIE STEPIEŃ

wyrazy współczucia z powodu śmierci OJCA

PERSONEL PRZYCHODNI PRZYSZPITALNEJ przy ul. KNIĄZIEWICZA 5.

W związku ze śmiercią uczennicy IX Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Dąbrowskiego

MARZENY MILER

wyrazy serdecznego współczucia Rodzicom, Siostrom Zmarłej składają: DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, KOMITET RODZICIELSKI I MŁODZIEŻ IX LICEUM.

Nie ma Cię już wśród nas, jednak na zawsze pozostaniesz w naszej pamięci.

ZAGUBIONO legitymację studencką 58480/PE, Krzysztof Eil. 21387 g

SLAWOMIR Sojka zgubił legitymację studencką 6321 WAM 21366 g

PRZEMYSŁAW Bartkowiak zgubił legitymację studencką 6164 WAM. 21587 g

WYROK SĄDU

Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dnia 10 grudnia 1987 r. skazał MARIANNE OWCZAREK, ur. 23 lutego 1946 r., córkę Stanisława, zam. Łódź, ul. Odynia 5, za przestępstwo spekulacyjnego handlu alkoholem na karę 2 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności, 900.000 zł grzywny i konfiskatę mienia w całości z podaniem wyroku do publicznej wiadomości. 1191-k

Wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 6 listopada 1987 r. za dokonanie włamania i kradzieży do obiektów uspołeczniowych i prywatnych, oraz zagarnięcie mienia łącznej wartości 3.91.815 zł, a nadto za podpalenie sklepu i kiosku w celu zatarcia śladów przestępstwa, MAREK KRYSIAK, zam. w Łodzi, ul. Rzemieślnicza 22 m. 3, skazany został na karę 9 lat pozbawienia wolności, 519.000 zł grzywny, konfiskatę mienia w całości, pozbawienie praw publicznych na okres 8 lat. Zarządzone podanie treści wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie. 1874-k

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE WALTER SP Z O.O. STAROWA GÓRA UL. SZEROKA 49 TEL. 14-14-56 CENTRUM KOMPUTEROWE

OFERUJEMY instytucjom i innym odbiorcom: telewizory kolorowe, magnetowidy, odtwarzacze, komputery wraz z wyposażeniem znanych firm zachodnich. Zapewniamy szybkie terminy realizacji - ceny konkurencyjne. ZAPRASZAMY.

1142-k

Polowanie na baterie

Jak są plaskie, nie ma R-20, a kiedy pojawiają się R-14, to akurat zabraknie „paluszków”. Trudno więc powiedzieć że w ogóle nie ma baterii, bo przecież one są. Dawno jednak nie zdarzyło się, aby były one w pełnym asortymencie. Dlaczego realizacja zamówień jest nieregularna, tego w Łodzi nikt nie wie, a producenci — zakłady w Poznaniu i Stargardzie Gdańskim — wychodzą widać z założenia że odbiorcy powinni cieszyć się z faktu, że w ogóle cokolwiek dostają.

Największym sprzedawcą baterii jest w naszym regionie „Ruch”, ze względu na dużą sieć punktów sprzedaży. Dlatego też z pytaniem — czy w tym roku będzie więcej baterii? — zwrócił się właśnie do „Ruchu”. — Wszystko wskazuje na to, że tak powinno być — odpowiedział nam dyrektor handlowy PUPiK „Ruch” Harry Schneider. — Tak można wnioskować z naszych zamówień oraz potwierdzeń ze strony producentów. Ale jak będzie z realizacją, trudno zgadnąć...

Dowiedzieliśmy się, że na I pół-

Tydzień na drogach

Dwie osoby poniosły śmierć, a 43 zostały ranne w wyniku 36 wypadków, do których doszło w minionym tygodniu na drogach Łodzi i województwa. Zanotowano także 28 kolizji bez ofiar zatrzymano 30 nietrzeźwych kierowców z których dwaj spowodowali wypadki i dwaj — „stuczki”, 25 wypadków — były to potrącenia pieszych, przy czym do 17 doszło z winy ich samych. Ofiarami 10 potrażeń były dzieci. (ab)

Komunikat

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi — Instytut Pamięci Narodowej poszukuje członków rodziny płk Edwarda Robakiewicza byłego dowódcy garnizonu płońskiego, zamordowanego przez hitlerowców w lipcu 1940 r. w Krakowie w więzieniu na Montelupich.

Wszystkie osoby, mogące udzielić informacji w tej sprawie proszone są o kontakt telefoniczny (tel. 36-70-79), osobisty bądź korespondencyjny z Okręgową Komisją BŻH w Łodzi 90-440, ul. Piotrkowska 149.

W naszym REFLEKTORZE

Tel. 33-41-10, godz. 13-15

Dzieci czekają...

Przy ul. Serdecznej, w pobliżu bloków nr 24, 25, 26, jest piaskownica, niestety zniszczona, a zniszczyła ją — jak twierdzą nasi czytelnicy — samochody, które... dowoziły piasek. Administracja obiecała, że do połowy kwietnia piaskownica zostanie naprawiona. Wkrótce będzie potława maja i dzieci wciąż czekają... (ab)

Zapomnieli?

Gdy zaczęły się roboty gazowe

roczce tego roku producenci potwierdzili dostawę miliona 260 tysięcy baterii płaskich (w tym samym okresie ubiegłego roku „Ruch” sprzedał 765 tysięcy), 980 tys. baterii R-20 (585 tys.) i 1,7 mln „paluszków” (1,2 mln sztuk). Jeśli jednak weźmiemy pod uwagę zapotrzebowanie (czyli wysokość zamówień) okaże się, że producenci są w stanie zaspokoić je w ok. 80 procentach.

Potwierdzono nam to także w „Domarzu”, którego sklepy również prowadzi sprzedaż baterii. W Dziale Handlu Sprzętem RTV powiedziano nam, że na razie podpisano umowy z zakładami w Stargardzie na dostawę ogniw R-20. Na rok bieżący zamówiono 450 tys.

sztuk, ale producent potwierdził dostawę tylko 364 tysięcy. Umowy na pozostałe typy baterii są w trakcie negocjowania.

Jak więc widać, baterii w tym roku powinno być więcej niż rok temu, choć nadal jednak trzeba będzie chyba na nie polować. Tym bardziej że zbliża się okres letni, kiedy to zapotrzebowanie na baterie jest zawsze duże. (bar)

Kursy dla pań

Ośrodek Gospodarstwa Domowego przy ZŁ LKP organizuje następujące kursy: kroju i szycia, racjonalnego żywienia rodziny, haftu paszynowego oraz tanich wypiętków domowych.

Informacje i zapisy w ośrodku ZŁ LKP przy ul. Piotrkowskiej 135 (tel. 36-27-46) w godz. 9-16. (i)

Modernizacje i remonty placówek gastronomicznych

W tym roku zaplanowano wykonanie modernizacji i remontów 85 placówek gastronomicznych prowadzonych przez „Spotem” w Łodzi i województwie. Koszt robót oblicza się na około 180 mln zł. Jak się dowiadujemy do końca kwietnia wykonano remonty i modernizacje w 23 barach, restauracjach i kawiarniach. W większości wypadków przeprowadza się prace malarskie, powiększa zaplecze, a także wymienia wykładziny i glazurę.

Bywają jednak i prace poważniejsze, połączone z przebudową lokalu. I tak np. w restauracji „Smakosz” przy ul. 22 Lipca 2 już w maju rozpoczęła się modernizacja, która potrwa cztery miesiące. Przewiduje się tu m.in. powiększenie pomieszczenia przy bu-

fecie z 20 do 40 metrów kwadratowych, kosztom pokroju biurowego. Poza tym „Smakosz” będzie całkowicie odnowiony. (j. kr)

W kilku zdaniach

Ognisko TKKF „Delfin” organizuje intensywny kurs nauki pływania z egzaminem na kartę pływacką. Zgłoszenia (z zaświadczeniami lekarskimi od internisty i laryngologa) przyjmuje biuro ogniska w Szkole Podstawowej nr 137, przy ul. Floreistów 3b, od poniedziałku do piątku w godz. 18-20, tel. 87-08-48. W. M.

Z sądu

DEUGOTERMINOWE KARY WIEZIENIA MILIONOWE GRZYWNY, KONFIKATA MIENIA.

Pisaliśmy o przestępstwie, jakiego dopuścili się pracownicy Wydziału Ruchu Drogowego WUSW w Łodzi. Przez kilka lat przywłaszczali sobie pieniądze przy rozliczaniu funkcjonariuszy z należonych grzywien i mandatów. Pieniądże powinny być wpłacane przez funkcjonariuszy bezpośrednio na konto Urzędu Dzielniczego Balutu, do rozliczania zaś jedynie dokumentacja wpłat. Jak to się stało, że od 1982 r. (wtedy rozpoczęło się przywłaszczanie pieniędzy) aż do 1986 r. (wówczas przestępstwo wykrył naczelnik wydziału) organa

Kościuszek prosi o pomoc

Obywatel Tadeusz Kościuszek, zamieszkały na cokole pośrodku placu Wolności, zwraca się za naszym pośrednictwem do władz miasta z prośbą o pomoc w doprowadzeniu do należącego stanu wyżej wspomnianego cokołu.

„Piszę do was, bo mi wstyd, normalnie wstyd” — zwraca się do nas obywatel Kościuszek, cytując (może niezbyt dokładnie) słowa jednej z piosenek Młynarskiego. A wstyd obywatelowi Kościuszkowi dlatego, że niektórzy (w tym wycieczki z innych miast) jego wstydnie obarczają winą za wygląd placu, na którym mieszka, tymczasem on stoi na cokole i ruszyć się nie może. Nie ma więc możliwości wymiany zniszczonych, popękanych i poprzestawianych trawą płyt na studzienki, ani zabezpieczyć dziury z rurą w jednym z trawników. Obywatel Kościuszek dziwi się też, że barierki, którymi odgraniczono trawnik od jezdnii ustawiono tylko w miejscach, gdzie trawa była wydeptana, co wygląda głupio, zwłaszcza, że barierki są brzydkie i w większości nie pomalowane. Obywatel Kościuszek proponuje, żeby barierki ustawić wokół całego placu, albo nie ustawiać wcale, a jeśli już, to ładniejsze. Wyraża również zdziwienie, że jedna z czterech części trawnika, otaczającego plac jest trzy razy większa od innych, co — jego zdaniem — narusza harmonię.

Obywatel Kościuszek wspomina również o tym stanie nawierzchni i torowiska na pl. Wolności i wyraża nadzieję, że służby komunalne pozytywnie załatwią jego prośbę, jeśli to możliwe — przed tegorocznym Świętem Piłkarskim, dla której byłoby to z pewnością niezły prezent imiennowy. (ab)

Browary na pełny gaz!

Pod koniec maja, po paru latach nieobecności, wróci na nasze stoły zielony napój o nazwie „Alpina”. Zastąpi on — z konieczności — „Mirindę”. Po prostu ceny koncentratów i wysokość podatku na „Mirindę” wzrosły do tego stopnia, że musiałaby ona kosztować około 300 zł za litr. „Alpina” sprzedawana będzie w małych butelkach.

Mamy dobrą wiadomość dla smakoszy iódzkiego piwa. Dzięki znacznej poprawie zaopatrzenia w podstawowe surowce do jego produkcji, w miejsce „cienkich” piw w rodzaju „Mazowieckie”, pojawiają się gatunki o większej zawartości ekstraktu. Dotyczy to także piwa w beczkach.

Jak nas poinformował zastępca dyrektora Zakładów Piwarskich w Łodzi — Lesław Fedzin, wszystkie browary pracują pełną parą. Dziennie napienia się 200 tys. butelek napojów gazowanych oraz 200 tys. butelek i 400 beczek piwa. Ponieważ brakuje dużych butelek do „Pepsi”, nalewa się ją przeważnie do tych o pojemności

0,25 l. Dziennie z taśmy schodzi ok. 150 tys. butelek tego popularnego napoju. Produkcja „Porteru”, „Pilsa” i „Mocnego” stanowi niestety zaledwie ok. 10 proc. całej produkcji i dlatego te najlepsze gatunki są do nabycia tylko w sklepie firmowym browaru przy ul. Orlej. Zakłady noszą się z zamiarem otwarcia jeszcze w tym roku drugiego sklepu przy ul. Nowotki 34, a w przyszłym roku — trzeciego, przy ul. Sędziowskiej 15. W. M.

OBYWATELSKIE SPOTKANIA

...przedwyborcze w dzielnicy Śródmieście dziś rozpoczynają się o godz. 17 w następujących miejscach: sala ZPW 9 Maja (ul. Tylna 6), sala Pałacu Młodzieży (ul. Moniuszki 4a), sala KR Straży Pożarnej (ul. Obrońców Stalingradu 4), Zespół Szkół Budowlanych (ul. Kopiczńskiego 3/11). (wit)

Wezasy dla samotnych

Klub „Adam i Ewa” przy DDK-Górna w Łodzi (ul. Ciołkowskiego 11) organizuje w pierwszej połowie września wezasy dla osób samotnych. Będą to wezasy 14-dniowe wypoczynkowe oraz 18-dniowe profilaktyczne dla osób z nadwagą. Jedne i drugie — w Jastrzebiej Górze.

Blizsze informacje można uzyskać podczas wieczorków tanecznych organizowanych w tym klubie w każdą niedzielę w godz. 17-21. (i)



Zmiany granic administracyjnych Łodzi spowodowały wiele nieporozumień. Dawne adresy zniknęły, a na ich miejsce nie pojawiły się nowe. Na przykład zimmowozdanie mieszkał kiedyś w Zimnej Wodzie (gmina Aleksandrów). Teraz trzeba ich nazywać lodzianami, ale pisać do nich trzeba chyba na... Berdyczów.

Z I Oddziału PKO przy al. Kościuski do Poczty Głównej przy ul. Tuwima w Łodzi jest tak daleko, że w ciągu czterech miesięcy kartoteka nie odnotowała faktu, iż obywatel zapłacił już abonament rtv. Wychwyciła to kontrola która natychmiast przysłała mu (bez opóźnienia) upomnienie.

To się nazywa dbać o własny interes!

Stały bywalec Ogrodu Botanicznego zwraca uwagę, że od lat nie ma w nim ani jednej wygodnej ławki. Prawdziwe ławki ogrodowe z oparciami leżą sobie gdzieś w kącie i niszczeją.

Nowe — deski na betonowych postumentach są i nieładne i niewygodne. Nie da się na nich długo usiedzieć — informuje nas czytelnik.

A może kierownictwo ogrodu właśnie o to chodzi, żeby w nim zbyt długo nie „zagrac” miejsca? —

LKS funduje sobie ponoc komputer. Bardzo słusznie, bowiem jest to urządzenie przydatne, a w łódzkim klubie może się przydać zwłaszcza do wyliczeń, jaki ułamek procentu szans mają (przy obecnym poziomie gry) piłkarze na start w europejskich pucharach...

Sportowiec, lat 33, chce za pośrednictwem prywatnego biura ogłoszeń poznać dziewczynę pełną temperamentu i seksu... Sportowiec chce pewnie trenować wolnoamerykanke...

do widzenia!

NASZE TELEFONY: 33-41-10, 33-37-47

WAZNE TELEFONY	
Pogotowie Ratunkowe	999
Straż Pożarna	998
Pogotowie MO	997
Informacja służby zdrowia	36-15-19
Informacja kolejowa	36-55-55
Informacja telefoniczna	613
Informacja PKS	
Dw. Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	32-84-03
Informacja PKO	36-32-11
Pogotowie wodociągowe	78-35-46
Pogotowie energetyczne:	
Łódź Północ	74-34-35
Łódź Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe:	74-55-23
	74-66-95, 992
Pogotowie dzwigowe:	74-87-66;
	74-40-41
TELEFON DLA RODZICÓW	
33-24-99 — porady wychowawcze czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18	
TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15-7 w dni wolne od pracy całą dobę.	
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUF.	

FANIA — 33-50-66 — od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.	HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodzka 15) godz. 11-13	IWANOWO-VIDEO — „Kopalnie króla Salomona” — USA od lat 12 godz. 17	„Czerwona hrabina” — węg. od lat 15 godz. 18	Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 18, Dąbrowskiego 10.
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematyczną czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33.	SPORT I TURYSTYKI (Worcelska 21) godz. 11-16	PRZEDWIOSNIE — „Złota dziewczynka” USA od lat 12 — godz. 15, 17, 19	MŁODA GWARDIA — „Dawno temu w Ameryce” cz. I i II — USA od lat 18 — godz. 10, 18, „Haracz szarego dnia” — pol. od lat 15 godz. 14, 16	DIŻURY SZPITALI
ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20)	WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-16	POLESIE — „Przechwylenie” — radz. od lat 12 godz. 15; „Luk Erosa” — pol. od lat 18 godz. 17, 19	„Haracz szarego dnia” — pol. od lat 15 godz. 14, 16	Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonenberga (Pileńskiego 30)
TELEFON OBIĘCIAJĄCY ZAWODOWY I SZKOLNEJ — problem wyboru zawodu — 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 15-18.	SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz. 11-17	WŁÓKIENIARZ — Konfrontacje — 87” „Imię różny” — RFN-wł. — fr. od lat 18 godz. 10, 12, 30, 15, 30, 18, 20, 30; Seans nocny — „Imię różny” — RFN-wł.-fr. od lat 18 godz. 23	MUZA — „Falszywy książę” — czes.-RFN b.o. godz. 16; „Och Karol” — pol. od lat 15 godz. 18	Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-46-36 komunalne 36-33-95 osiedle Retkińskie 86-79-41	POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-19	WOLNOSC — „Klęsaż” — pol. od lat 12 — godz. 10, 12, 15, 15, 17, 19, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
TEATRY	MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15	WISLA — „Most na rzece Kwiat” — ang. od lat 15 godz. 10, 16, 19; ZACHĘTA — „Kaczor Howard” — USA od lat 15 godz. 15, 17, 15, 19, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karolewska 68)
WIELKI — godz. 19 „Tosca” NOWY — godz. 19, 15 „Skapiec” MAŁA SALA — godz. 19 „Moralność pani Dulskiej” JARĄCZA — godz. 12 „Bunt komputerów”	MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-15	STUDIO — „Jeźdźcy Bodenskie” — pol. od lat 15 godz. 18; DKF godz. 20 — seans zamknięty	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
MAŁA SCENA — godz. 19 „Niebezpieczne związki” POWSZECHNY — godz. 19, 15 — „Dzień dłuższy niż stulecie”	OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18 Salon wloenny	STYLLOWY — Konfrontacje — 87” „Imię różny” — RFN-wł.-fr.-iran. od lat 18 godz. 18, 45, 51	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	Chirurgia szcękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
MUZYCZNY — godz. 11 „Królowa Sniegu” ARLEKIN — godz. 17, 30 „Krawiec Nitczka” STUDYJNY — godz. 19 „Zbójcy”	GALERIA BWA (Włoczańska 31) godz. 11-18 grafika S. Fijałkowskiego	DKM — Konfrontacje filmowe 87: godz. 11, 30; „Gwiezdy przybysz” (USA) od lat 15 godz. 15, 45; DKF — godz. 17, 45, 20	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Włoczańska 195)
MUZEA	GALERIA KONSTANTEGO MACKIEWICZA (Moniuszki 5) — godz. 12-16	OKA — „Wielka draka w Chłińskiej Dzielnicy” USA od lat 12, godz. 8, 30, 11, 13, 30, 16, 18, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17	OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18 Salon wloenny	GDYNIA — Kino non stop — od godz. 9-22 „Opowieść Harleja” — pol. od lat 15	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16	GALERIA KONSTANTEGO MACKIEWICZA (Moniuszki 5) — godz. 12-16	TATRY — „Male-studjny” — USA od lat 18 godz. 18	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, tel. 33-81-26.
RUCH MŁODZIEŻOWY (Gdańska 107) godz. 9-16	ZOO czynne od godz. 9-18 (każda do godz. 17)	HALKA — „Halo Szpicbrodka” — pol. od lat 15 godz. 16; 15	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	Ambulatoria doraźnej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w. 31. — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny całą dobę tel. 74-14-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę tel. 74-14-14.
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) — godz. 11-18	PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-16	TATRY — MALE-STUDJNY — USA od lat 18 godz. 18	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	— gabinet stomatologiczny, ul. Kopcińskiego 22, czynny od godz. 18 do 7, w dni wolne od pracy całą dobę tel. 78-64-83

WYSTAWY	KINA
SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 11-18	BALTYK — Konfrontacje — 87: „Zapomniana melodia na flet” — ZSRR od lat 18 godz. 10, 12, 30, 15, 30, 18, 20, 30
GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 drzeworyt A. Nowickiego	IWANOWO — „Klęsaż” — pol. od lat 12 — godz. 15, 17, 15, 19, 30
GALERIA BWA (Włoczańska 31) godz. 11-18 grafika S. Fijałkowskiego	

„Czerwona hrabina” — węg. od lat 15 godz. 18	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
MŁODA GWARDIA — „Dawno temu w Ameryce” cz. I i II — USA od lat 18 — godz. 10, 18, „Haracz szarego dnia” — pol. od lat 15 godz. 14, 16	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
MUZA — „Falszywy książę” — czes.-RFN b.o. godz. 16; „Och Karol” — pol. od lat 15 godz. 18	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30

„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30

„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30
„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30	„Café pod Minogą” — pol. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 12, 30

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamowe nie zamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.